



کاتال‌دو

ترامپ اسپانیا را تهدید کرد

ترامپ تهدید کرده است در صورت عدم رعایت الزامات افزایش هزینه‌های ناتو، تعرفه‌های تنبیهی علیه اسپانیا وضع خواهد کرد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در حالی اسپانیا را به وضع تحریم‌ها تهدید کرده که شخصا و فعالانه برای افزایش هزینه‌ها تلاش کرده است. افزایشی که مادرید پیش از این آن را غیرممکن می‌دانست. ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگاران در کاخ سفید، اسپانیا «مهم کرد که تنها کشور است که هزینه‌های نظامی خود به پنج درصد از تولید ناخالص داخلی خود افزایش نداده و ادعای اینکه مادرید «به طرز باورنکردنی به ناتو بی‌احترامی کرده است»، گفت: «من از اسپانیا بسیار ناراضی هستم.»وی در ادامه خاطرنشان کرد: «درباره وضع برخی تحریم‌های تجاری علیه اسپانیا فکر می‌کنم».

انتقاد اوپاما از تصمیم ترامپ مبنی بر استقرار نیروهای گارد ملی در ایالت‌های این کشور

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، به شدت از تصمیم «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور این کشور، برای استقرار نیروهای گارد ملی در ایالت ایلینوی انتقاد کرد.اوپاما گفت: «اگر گارد ملی را به تگزاس می‌فرستادم و صرفا می‌گفتم: «مشکلات زیادی در دالاس و جرم و جنایت زیادی در آنجا وجود دارد و برابم مهم نیست که گرگ ایوبت، فرماندار تگزاس، چه می‌گوید، من قرار است مسئولیت اجرای قانون را به دست بگیرم چون اوضاع از کنترل خارج شده است»، برابم شگفت‌انگیز بود که فاکس نیوز چگونه واکنش نشان می‌داد».

سیارتو: همکاری با روسیه برای ما حائز اهمیت است وزیرخارجه مجارستان گفت که همکاری با روسیه برای کشورش از اهمیت بالایی بر خوردار است. اپتئر سیارتو، وزیرخاحه مجارستان در حاشیه اجلاس هفته انرژی روسیه گفت که همکاری با روسیه خصوصا در حوزه انرژی برای مجارستان از اهمیت بالایی برخوردار است.سیارتو گفت: «روسیه از مجارستان حمایت می‌کند، و تامین انرژی از روسیه برای بوداپست بسیار ضروری است.»دپلمات ارشد مجارستانی خاطر نشان کرد که تمالی ندارد این موضوع را در قالب سیاسی یا ایدئولوژیک مطرح کند و واردات انرژی را یک مسئله فیزیکی توصیف می‌کند.

ارتش پاکستان: ۶ تانک افغانستان را منهدم کردیم ارتش پاکستان اعلام کرده که ۶ تانک افغانستان را در جریان عملیات مقابلۀ با حمله به یک پایگاه نظامی پاکستان منهدم کرده است. ارتش پاکستان اعلام کرد بین ۱۲ تا ۱۵ فرد مسلح طالبان در حمله ارتش در واکنش به هدف قرار دادن روستاها و مناطق مسکونی در منطقه ممبر تشمن کشته شدند.طبق گزارش الجزیره، ارتش پاکستان تأکید کرد: بین ۲۵ تا ۳۵ فرد مسلح که برای حمله به پایگاه نظامی در منطقه کرام تلاش کردند کشته شدند.ارتش پاکستان همچنین گفت: روستاهای منطقه ممبر تشمن در افغانستان صبح امروز در معرض حمله‌ای از طرف افغانستان قرار گرفت. ما در عملیات مقابلۀ با این حمله تا ۶ تانک افغانستان را منهدم کردیم.

عزم جزم چین برای مقابله تمام‌گف تجاری با آمریکا یکن اعلام کرده که تمام قد آماده است تا در برابر سیاست های آمریکا در جنگ تجاری با این کشور بایستد.وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که این کشور به طور کامل آماده است تا در چنین تجاری با آمریکا مقابلۀ کنند.دولت چین می گوید در موضع خود در برابر تهدیدهای تعرفه‌ای واشنگتن استوار است.اخیرا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که قصد دارد از روز یک نوامبر تعرفه واردات همه کالاهای چینی به آمریکا را ۱۰۰ افزایش دهد. دلیل این اقدام اعمال محدودیت بر صادرات عناصر و فلزات کمیاب از سوی چن است که گفته می‌شود در تولید تسلیحات در آمریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تشن در سرزمین‌های اشغالی؛ تانیاهاو دادگاه را ترک کرد منابع رسانه‌ای از حضور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دادگاه به اتهام فساد و برگراری نظارت‌ها همزمان با این جلسه خبر دادند. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که در بنیامین تانیاهاو نخست‌وزیر این رژیم در میانه جلسه دادگاه خود ناگهان پس از دریافت پیامی، سالن را ترک کرد است. همزمان با برگزاری جلسه محاکمه تانیاهاو به اتهام فساد، گروهی از شهرکنشینان در بیرون ساختمان دادگاه دست به تظاهرات علیه او برداختند و خواستار کناره‌گیری‌اش از قدرت شدند. همچنین سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد وزیر دادگستری این رژیم گفته است که قصد دارد لایحه‌ای ارائه دهد که بر اساس آن، روند محاکمه نخست‌وزیر متوقف یا به تعویق انداخته شود.

تظاهرات جنگ طلبانه کاتس درباره غزه

در حالی که تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی شرق شهر غزه را هدف قرار دادند، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد که ارتش این رژیم به هر گونه نقضی در توافق آتش‌بس فوراً پاسخ خواهد داد. «اسرائیل کاتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرد: «نیروهای اسرائیلی به هر نقضی، فوراً پاسخ خواهند داد.»کاتس در ادامه نیز مدعی شد: «هدف از سیاست ما تحمیل قاطعانه توافق است.»این در حالی است که خبرنگار الجزیره اعلام کرد که تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی شرق شهر غزه را هدف قرار دادند.

آمریکا می‌خواهد ناتو سلاح بیشتری برای اوکراین بخرد

وزیر جنگ آمریکا گفت که ایالات متحده انتظار دارد کشورهای ناتو بودجه بیشتری اختصاص دهند و سلاح‌های بیشتری برای اوکراین از جمله از طریق برنامه تدارکاتی فهرست اولویت‌بندی‌شده الزامات اوکراین خریداری کنند. «پیت هگست» وزیر جنگ آمریکا پیش از نشست وزرای دفاع ناتو در بروکسل به خبرنگاران گفت: «انتظار ما امرای این است که کشورهای بیشتری از طریق برنامه تدارکاتی فهرست اولویت‌بندی‌شده الزامات اوکراین کمک‌های بیشتری ارائه دهند تا این کشور بتواند این درگیری را به یک نتیجه سالم‌الت‌آمیز برساند.»

خبرگزاری ریائونوستی به نقل از وی اعلام کرد که کشورهای ناتو از زمان توافق جدید در اجلاس ناتو در لاهه در ماه ژوئن، سرمایه‌گذاری‌های دفاعی خود را افزایش داده‌اند.

ماکرون در فهرست سیاستمداران محبوب فرانسه جایی ندارد

بر اساس رتبه‌بندی منتشر شده توسط مجله پاریس معج، ماکرون اولین رئیس دولتی است که در بین ۵۰ سیاستمدار محبوب فرانسه نامزدی نخست‌وزیر جدید این کشور را برگزاکر خواهد کرد. «یوشیماسا هایاشی»، دبیر ارشد کابینه ژاپن، به کمیتۀ هماهنگی پارلمان این کشور اطلاع داد که مجلس عوام پارلمان در ۲۱ اکتبر رأی‌گیری کلیدی در مورد نامزدی نخست‌وزیر جدید را برگزار خواهد کرد.حزب کلدی لیبرال‌دموکرات در حال حاضر در حال آماده‌سازی‌های نهایی برای رأی‌گیری پیش رو است که در آن رهبر خود، «سانانه تاکایچی»، را نامزد خواهد کرد.

شرکت‌های دارویی سازمان تامین اجتماعی با مشکلاتی مواجه هستند که در نوع خود باید مورد ارزیابی و چاره‌جویی واقع شوند تا هم مصرف‌کننده و بیمه شده آسیب نبیند و هم این شرکت‌ها که خود متعلق به بازنشستگان و کارگران هستند، دچار مشکل نشوند.

تولیدکنندگان دارویی ذیل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) از چند جنبه برای کارگران و بازنشستگان کشور اهمیت دارد. از طرفی این شرکت‌ها، تولیدکنندگان پرسود شستا حساب می‌شوند؛ از سوی دیگر آن‌ها تولیدکنندگان اغلب داروها، سرم‌ها و محصولات درمانی مورد مصرف بازنشستگان و کارگران هستند. از همه اینها گذشته، مشکلات این شرکت‌ها در سالیهای اخیر با سازمان تامین اجتماعی، گویای وضعیت درمانی و دارویی کشور است که در شرایط بغرنجی قرار گرفته است.

موضوعاتی مانند افزایش نرخ ارز و گران شدن مواد اولیه دارو، از جمله مشکلات این شرکت‌ها برای خدمات‌رسانی به بیمه‌شدگان تامین اجتماعی است. در سال ۱۴۰۱ با افزایش نرخ ارز ترجیحی و همچنین افزایش روند خروج اقلام دارویی از لیست اقلام بیمه شده، مشکلات بازنشستگان تشدید شده است.

از جنبه دیگر، برای بیمه‌شدگان به ویژه بازنشستگان که هزینه درمان بالاتری دارند، بحث کیفیت داروها نیز اهمیت ویژه‌ای دارد؛ هم از جنبه حفظ برند شرکت‌های تابعه تامین اجتماعی و تلاش برای حفظ میزان سود آن‌ها و هم به منظور حفظ کیفیت داروهای مصرفی، بحث مواد اولیه و کیفیت ساخت دارو اهمیت بسیار دارد؛ چنانکه شایعاتی مثل استفاده از مواد اولیه درجه سوم هندی برای ساخت دارو و تجهیزات درمانی، در گذشته نگرانی بسیاری از بازنشستگان تامین اجتماعی را برانگیخته بود. این صنعت نسبتا پرسود و تقریبا وابسته به واردات مواد اولیه خارجی، البته امکانات و شرایطی را نیز برای شستا و تامین اجتماعی ایجاد کرده که هرچه تقویت شود، بیشتر از محل سود خود به بازنشستگان تامین اجتماعی خیر می‌رساند. بر این مثال در بهار امسال، رکورد جدیدی در تولید تیپیکو (شرکت سرمایه‌گذاری صنعت داروی تامین) ثبت شد. سهامداران تیپیکو از رشد ۵۵ درصدی سود خالص در سال منتهی به ۳۱/۲/۱۴۰۴ بهره‌مند شدند.

اما معضل اینجاست که همزمان هرچه سود انباشته شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی افزایش می‌یابد، بازنشستگان فقیرتر شده و هزینه‌های دارویی آن‌ها و قیمت دارو افزایش قابل ملاحظه‌ای می‌یابد.

نیمه شهریورماه امسال، طی حضور میدانی اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در شرکت‌های هلدینگ دارویی تامین، گزارشی قابل توجه از سوی مدیرعامل تیپیکو (هلدینگ دارویی شستا) منتشر شد که در جای خود قابل توجه است: طبق گزارش تیپیکو، رشد ۹۵ درصدی سود شرکت‌های تابعه دارویی تامین اجتماعی در ۵ ماهه ابتدای ۱۴۰۴ محقق شده که خود به نوعی یک رکورد محسوب می‌شود. این درحالی است که طبق اعلام علی خضریان (مانندمه مردم تهران در مجلس و مسئول تحقیق و تفحص از شستا در مجلس یازدهم) آخرین تخلف عمده ثبت شده در مجموعه شستا -که شامل فساد، ترک فعل و برخی تخلفات اداری دیگر است- در مجموعه‌های دارویی تامین اجتماعی شناسایی شده بود. این نشان می‌دهد که حساسیت هلدینگ‌های دارویی چقدر زیاد است؛ هلدینگ‌هایی که در این جگم دوازده روزه اخیر، شبانه روز کار می‌کردند تا کسری دارو وجود نداشته باشد، روزگاری به دلیل تراکم سود بالا محل تعارض منافع میان مدیران و شرکت‌های مختلف شده بودند. این وضعیت پارادوکسیکال و دوگانه شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی در شرایطی است که در سال‌های اخیر با افزایش تحریم‌های خارجی، بحث جایگزینی مواد اولیه داخلی به جای واردات مواد اولیه دارو، از جمله سیاست‌های پیشنهادی مطرح شده است. همچنین تهاوت دارو با سازمان تامین اجتماعی و دیگر سازمان‌ها نیز از راهبردهای حفظ این شرکت‌هاست؛ شرکت‌هایی که برخی از آن‌ها به دلیل جایگاه حساس‌شان برای تامین اجتماعی، جزء آن بیش از ۱۰ درصد سهامی هستند که طبق برنامه هفتم توسعه نیاززی به واگذاری سهامی یا مدیریتی ندارند!

در این میان مجموعه‌های دارویی سازمان تامین اجتماعی در استان آذربایجان شرقی، از مجهزترین و گران‌ترین واحدهای خانواده تیپیکو محسوب می‌شوند که بهبود وضعیت آن‌ها در حوزه‌های مختلف، از مطالبات بازنشستگان این استان است. به ویژه که بازنشستگان این استان معمولا از افزایش قیمت دارو

(به خصوص بعد از شوک حذف ارز ترجیحی) گلابه دارند. در عین حال، بحث واردات مواد اولیه دارویی کم کیفیت هندی، موضوع خروج ارز از کشور و وابستگی قیمت دارو به نرخ ارز را به همراه آورده و کیفیت دارو را در قیاس با کشورهای دیگر کاهش داده است؛ ادعایی که مدیران داروسازی‌ها آن را قبول ندارند.

زیان همزمان داروساز و بیمه شده با گرانی ارز واردات دارو

سعید باسمنجی (مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز) در رابطه با وضعیت این مجموعه اظهار کرد: با خروج شرکت‌های چندملیتی دارویی فعال در کشور پس از سقوط



رژیم شاه، نیازهای کشور به داروهای مختلف و به ویژه سرم‌سازی در زمان جنگ تحمیلی هشت‌ساله ضروری شد و در این سال‌ها تلاش کردیم تولید انبوه، از خروج ارز از کشور برای واردات دارو منانعت به عمل آوریم. وی در پاسخ به سوالی پیرامون وابستگی صنعت داروی کشور و شرکت داروسازی شهید قاضی به واردات مواد اولیه خارجی و ارز گفت: ما داروهای مورد استفاده داروسازی‌ها (از اقلام مورد استفاده در خود دارو تا مواد لازم برای بسته‌بندی صحیح دارو) نمی‌توانند تماما تولید داخل باشند. در برخی موارد ما اساسا تولید داخل نداریم. بخشی از اقلام مصرفی در تولید دارو و همچنین تولید لازم در بسته‌بندی‌های تخصصی دارو وارداتی است که در شرکت شهید قاضی سهم بیش از ۴۰ درصدی در ساخت محصول را تشکیل می‌دهد.

این مدیر شرکت تابعه سازمان تامین اجتماعی گفت: ما ارتباط مستقیمی با سازمان تامین اجتماعی در زمینه‌های همکاری دارویی و تهاوت دارو در ازای برخی تعهدات یا مسئولیت‌های اجتماعی نداریم. داروهای تولید شده ما نیز از طریق شرکت‌های توزیع کننده دارو پخش می‌شود. شرکت‌های توزیع کننده روابط مالی خاص خود را با تامین اجتماعی دارند و ارتباط مستقیمی به صورت طبیعی با سازمان تامین اجتماعی برقرار نمی‌شود.

باسمنجی با اشاره به گرانی دارو پس از حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: پس از حذف ارز ترجیحی، در برخی از اقلام افزایش قیمت بالای ۱۰۰ درصد داشتیم. در برخی اقلام متوسط هم رشد بالای ۶۰ درصدی را تجربه کردیم. واقعیت دیگر این است که باوجود گرانی دارو و اعمال قیمت‌های جدید، باز هم قیمت تمام شده و هزینه تولید دارو با قیمتی که در نهایت به دست مصرف کننده دارو اعم از بیمه شده یا آزاد می‌رسد، تناسبی ندارد. مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز در پایان تصریح کرد: این ادعای ما به آن معنی است که چون افزایش قیمت‌های ناشی از افزایش نرخ ارز و رشد تورم به تناسب با افزایش نرخ دارو انجام نگرفته و گاه تطبیق قیمت با چندماه تاخیر صورت می‌گیرد، ما به عنوان شرکت‌ها آسیب و زیان می‌بینیم. وقتی ارز ۲۸ هزار تومانی به ارز تالار تبادل ارزی ۸۰ هزار تومانی تبدیل شد و رشد قیمتی قابل ملاحظه پیدا کرد، ما با چند ماه تاخیر اجازه افزایش قیمت می‌یابیم و همین عدم وجود مجوز برای تعدیل قیمت جدید، همزمان باعث زیان شرکت تولیدکننده هم می‌شود.

موانع مقابل دولت و تامین اجتماعی در حل مشکل دارو اما درجه وابستگی صنایع داروسازی کشور به واردات متفاوت است. برخی داروسازان بیشتر از ۵۰ درصد مواد اولیه خود را وارد کرده و سایر آن‌ها نیز حدود نیمی از تجهیزات و مواد اولیه و اقلام را وارد می‌کنند. همین موضوع باعث افزایش تاثیرپذیری قیمت‌ها می‌شود. امری که جلوگیری از آن نیازمند حوزهداشی مختلف، از مطالبات بازنشستگان این استان است. به علاوه که بازنشستگان این استان معمولا از افزایش قیمت دارو، به‌خصوص بازنشستگان

مشکلات بازنشستگان با گرانی دارو / در شرکت‌های داروسازی شستا چه می‌گذرد؟

کارگری را آزار ندهد.

وحید کیمی (مدیرعامل شرکت تولیدکننده داروی زهرای) از شرکت‌های تابعه سازمان تامین اجتماعی که در زمینه داروهای بیماران پیوندی دارای سابقه طولانی است، در این زمینه بیان می‌کند: شرکت زهرای از نظر مواد اولیه و تجهیزات بیش از ۵۰ درصد نیاز خود را از طریق واردات تامین می‌کند. نیمی از نیاز ما نیز از داخل تامین می‌شود. البته اینکه بخش قابل ملاحظه‌ای از ماده اولیه تولید داروی کشور از خارج وارد شود، به خودی خود موضوعی منفی نیست. ما در تولید برخی از اقلام مواد اولیه تولید دارو فاقد مزیت نسبی تولید هستیم و همزمان شرکت‌هایی در هند و چین در حجم بسیار بالا همان محصول را تولید می‌کنند که این موضوع باعث می‌شود صرفه اقتصادی تولید مواد اولیه دارو در کشور از بین برود. وی با اشاره به این موضوع که تولید برخی اقلام مصرفی در ساخت دارو داخل کشور، هزینه‌های بیشتری را تحمیل می‌کند، گفت: در بسیاری از موارد اگر خودمان بخواهیم برای کاهش مصرف ارز و دلار اقدام به تولید مواد اولیه کنیم، قیمت تمام شده دارو از حالت عادی فعلی (که با افزایش نرخ ارز دارو گران می‌شود) باز هم افزایش بیشتری خواهد داشت. شرکتی در ایران روزانه ۱۰ هزار تن تولید می‌کند و شرکتی در هند و چین روزانه یک میلیون تن یا ۱۰۰ هزار تن از همان ماده را تولید می‌کند؛ قاعدتا صرفه مقیاس و هزینه تمام شده شرکت خارجی با شرکت داخلی قابل قیاس نیست و همین موضوع ما را به سمت واردات سوق می‌دهد. در برخی موارد زنجیره تامین در کشور مبداء واردات کامل تر است و ما نیز

می‌خریم. البته این به آن معنا نیست که ایران ظرفیت و استعداد تولید مواد اولیه دارو را نداشته باشد، اما هنوز ما در این حوزه پیشگام نشده‌ایم.

قیامی در ادامه تأکید کرد: قیمت تمام شده محصولات با بالا رفتن نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی افزایش می‌یابد. سازمان غذا و دارو البته مجوزات لازم برای افزایش قیمت دارو را در این شرایط می‌دهد. اما غالبا افزایش هزینه‌های تمام شده تولید دارو بسیار بیشتر از مجوزهای افزایش قیمت دارو است. در واقعیت، تعلل اصلاح قیمتی از سوی سازمان غذا و دارو، داروسازان را به شدت متضرر می‌کند.

مدیرعامل شرکت داروسازی زهرای تبریز در زمینه تامین دارو و تهاوت دارو با مطالبات این مجموعه گفت: ما در زمینه تضمین حفظ ذخایر دارو تعاملی با سازمان غذا و دارو داریم. این سازمان از شرکت‌ها ذخایر استراتژیک دارو می‌خواهد و ما نیز سهم خود را دادیم. همچنین در بحث مالیات‌ها نیز بحث تهاوت دارو مطرح شد اما ما به جای تهاوت دارو، طلب خود را تهاوت کردیم. ما از شرکت‌های بیمه دارو طلب داشته و به اداره مالیات دهکار هستیم و این دو طلب مالی را بارها با هم تهاوت کردیم. مورد دیگری نیز وجود دارد که بحث تهاوت با تامین اجتماعی و تهاوت دارویی نیز در حال شروع است. ما

بابت بدهی خود به تامین اجتماعی از بابت بیمه پرسنل خود که حجم حق بیمه بالایی را شامل می‌شود، به سازمان تامین اجتماعی و مراکز درمانی آن دارو خواهیم داد و این را به عنوان درخواست به اداره بیمه استان ارائه دادیم. اما تا پیش از این تهاوت دارویی نداشته‌یم. وی تأکید کرد: در یک سال گذشته نرخ دلار در تالارهای مرکز تبادل از ۵۳ هزار تومان به ۸۳ هزار تومان افزایش یافته است و ما نمی‌توانیم از اصابت مستقیم اثر این موضوع به مصرف کننده و بیمه شده نهایی جلوگیری کنیم. این موضوعی است که باید برای کنترل نرخ دارو خود دولت تبدیل کند و قاعدتا دولت هم محدودیت‌های خاص خودش را دارد؛ لذا برای مهار هزینه‌های دارویی ابتدا باید در سطح کلان تسهیل شود و افزایش نرخ ارز حل شود. این مدیر دارویی کشور خاطرنشان کرد: فقط قلم دارویی حساس ایبیروفن در شرکت ما سال‌ها با ارز ۳۰ هزار تومانی در تالار اوبد تولید ارزی تامین مواد می‌شد اما امروزه با تغییر اولویت‌ها، این داروی مهم را به تالار دوم برای تامین ارز منتقل کردند و ما مواد اولیه آن با بیش از ۵۰ هزار تومان افزایش، با نرخ ارز ۸۵ هزار تومانی وارد می‌کنیم؛ در چنین شرایطی چندان از شرکت‌های داروساز انتظار خاصی نمی‌توان داشت و مشکل باید در سطح کلان‌تری حل شود. این موضوع باعث می‌شود که برخی اقلام دارویی تا ۲۵۰ درصد افزایش یابد. ما البته دولت و بانک مرکزی را در موضوع دارو چندان نمی‌توانیم تحت فشار بگذاریم. به عنوان شرکت‌های دارویی بارها از سود خود گذشیم تا مشکلات دارویی پیش نیاید؛ اما قرار باید بر این باشد که همه به هم کمک کنیم و نباید تنها گروهی خاص آسیب ببینند.

وضعیت مقاومت میکروبی در کشور بسیار وخیم است؛ افزایش مرگ‌ومیر و مدت زمان بستری بیماران

باشد است که همکاران در سطوح مختلف، تجویزهای متعدد، متنوع و گاه ناپجا داشته باشند. این مسئله در نهایت به سلامت جامعه آسیب می‌زند. صالحي در پاسخ به این پرسش که آیا مقاومت آنتی‌بیوتیکی در بیماران بستری موجب افزایش مرگ‌ومیر شده است، گفت: آمار دقیق ثبت‌شده‌ای نداریم که بتوان گفت مرگ‌ومیر ناشی از عفونت‌های مقاوم امسال نسبت به سال گذشته افزایش یافته یا کاهش داشته است. ما در کشور فاقد یک سامانه ثبت نظام‌مند برای بیماران و موارد مرگ ناشی از مقاومت دارویی هستیم.

وی خاطرنشان کرد: اما بر اساس مشاهدات بالینی، متأسفانه هر روز می‌بینیم که میزان آلودگی به این میکروب‌ها، عوارض ناشی از آن‌ها، طولانی شدن مدت بستری بیماران و حتی مرگ‌ومیر در حال افزایش است. او در ادامه افزود: در کشورهای در حال توسعه مانند ایران، هند، پاکستان، برزیل، آفریقای جنوبی، اوکراین و روسیه، وضعیت مقاومت میکروبی شدید است. این کشورها از نظر سازماندهی در مقابله با میکروب‌های مقاوم و تجدید منطقی آنتی‌بیوتیک‌ها، ضعف جدی دارند. وی درباره سیاست‌های داخلی برای کاهش مقاومت دارویی تصریح کرد: در ایران از حدود پنج تا شش سال پیش سیاست‌هایی شکل گرفته است، اما نسبت به ابعاد مشکل، این سیاست‌ها بسیار ضعیف، پراکنده و با قابلیت اجرایی پایین هستند. این استاد

دانشگاه گفت: متأسفانه ما هر روز شاهد رنجی هستیم که بیماران پس از ابتلا به عفونت‌های ناشی از میکروارگانیسم‌های مقاوم در بیمارستان‌ها تحمل می‌کنند و متأسفانه برخی از آن‌ها را از دست می‌دهیم. خواش و تأکید من این است که همه ما، به‌ویژه وزارت محترم بهداشت، سازمان نظام پزشکی، و رسانه‌ها، دست به دست هم دهیم و این موضوع را جدی بگیریم. در حوزه پیشگیری وضعیت بسیار نامطلوبی داریم و هنوز اقدام اساسی انجام نداده‌ایم.

خبر

حذف یارانه ۸ میلیون نفر پردرآمد در سال جاری

به گفته رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان، کالابرگ جدید از آبان ماه اجرا می‌شود و در سال جاری یارانه ۸ میلیون نفر از افراد پردرآمد حذف شده است.

«احد رستمی» رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان در صدا و سیما اعلام کرد: طبق تکلیف قانون بودجه سال جاری وزارت تعاون مکلف است یارانه دهک‌های ۹ و ۱۰ را ۸ و ۷ حذف کرده و درآمد صرفه جویی شده را صرف پرداخت کالابری و دهک‌های پایین جامعه کند.

وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یارانه ۸ میلیون نفر از افراد پردرآمد حذف شده است و هر ماه حدود بین ۱ تا ۳ میلیون حذف می‌شود و ما مکلف هستیم تا پایان سال یارانه سه دهک پردرآمد جامعه را که شامل حدود ۱۸ میلیون نفر هستند، را حذف کنیم.رستمی همچنین به پایگاه رفاه ایرانیان اشاره کرد که از سال ۱۳۹۲ تشکیل شده است و گفت در این پایگاه اطلاعات و اطلاعات خانوارها اعم از دارایی حساب‌های بانکی گردش مالی موقعیت اجتماعی خانوارها جمع‌شد و امتیاز پندی و دهک بندی می‌شود که افراد از دهک یک کم درآمد تا دهک ۱۰ پردرآمد را

قرار می‌گیرند. این اطلاعات هم ثبئی محور است و بر اساس خود اظهاری افراد نیست.رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان بیان داشت: کسانی که نسبت به دهک حذف یارانه اعتراض دارند می‌توانند به سامانه حمایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به نشانی hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کنند.به گفته رستمی، طبق قانون بودجه مکلف هستیم با خانوارهای درآمد او شناسایی کرده و یاران آنها را حذف کنیم.رستمی همچنین در مورد اینکه برخی ادعا می‌کنند، پول‌هایی در حساب آنهاست که متعلق به شرکت و یا سازمان است، گفت: بیشترین اعتراض در مورد یارانه‌ها در مورد تعداد خودروی خانوار است و حساب‌های بانکی است که ادعا می‌کنند خودرو بنام آنها بوده و متعلق به اقوام آن هاست یا پولی که در حساب آنهاست، متعلق به تنخواه گردان شرکت و یا سازمان است در این زمینه باید اولاً خودرو خودروی هر کس به نام خودش باشد، ثانیاً حساب‌های تجاری و حساب‌های شخصی از یکدیگر جدا شود.رستمی را هم با کمک بانک مرکزی قرار شد، حساب‌های تجاری و حساب‌های شخصی از یکدیگر جدا شده و برای تنخواه گردانی سازمان و شرکت‌ها حساب‌های ویژه ای در نظر گرفته شود.رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان این را هم گفت: پیش‌بینی می‌شود تا آخر سال مجموعه حذفیات یارانه به ۱۸ میلیون نفر برسد که سه دهک پردرآمد از دریافت یارانه حذف خواهند شد.

کاهش ۹ درصدی آمار ولادت‌ها در ۳ ماه نخست سال

سنگینوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان این که در سه ماه نخست امسال نسبت به سال ۱۴۰۳ آمار ولادت‌ها در کشور ۹ درصد کاهش یافته است، گفت: میانگین سن پدر در نخستین فرزندآوری به ۳۲ سال و میانگین سن مادر به ۲۷ سال رسیده است.

سلیمان اسحاقی به آمارهای نگارن‌کننده در حوزه ازدواج و تولد اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲ تعداد ازدواج‌ها ۴۴۴ هزار و ۵۳ مورد بوده، در حالی که این عدد در سال ۱۴۰۳ به ۴۷۰ هزار و ۷۵ مورد کاهش یافته است؛ یعنی حدود ۳ درصد کاهش. همچنین در سال گذشته میانگین سن پدر در نخستین فرزندآوری به ۳۲ سال و میانگین سن مادر به ۲۷ سال رسیده است که از منظر جمعیتی چشم‌انداز مطلوبی نیست.اسحاقی با اشاره به آمار ولادت‌ها افزود: در سال ۱۴۰۳، حدود ۴۷۹ هزار رویداد ولادت ثبت شده که

نسبت به سال قبل ۷،۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. داده‌های اولیه سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نیز حکایت از تداوم و حتی تشدید این روند دارد؛ به‌گونه‌ای که در همین بازه زمانی کاهش ۹ درصدی تولد و کاهش ۸ درصدی ازدواج نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت شده است.وی یکی از عوامل اصلی کاهش ازدواج و فرزندآوری را مشکلات معیشتی و اقتصادی عنوان و خاطرنشان کرد: با وجود عملکرد وزارت بهداشت در حوزه سلامت مادر و نوزاد و درمان ناباروری، لازم است وزرای مرتبط با اقتصاد، معیشت و اشتغال توجه ویژه‌ای به تقویت وضعیت اقتصادی جوانان و ایجاد مشوق‌های مؤثر برای ازدواج و فرزندآوری داشته باشند.وی همچنین گفت: آمارها نشان دهنده دهنده این است که مراجعه به مراکز درمان ناباروری که زیر مجموعه وزارت بهداشت است بسیار زیاد بوده و نتیجه این مراجعات مؤثر و دارای نتایج موفق بوده است.اسحاقی تأکید کرد: امیدواریم با همکاری همه دستگاه‌ها، به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی و اجتماع، بتوانیم اجرای قانون جوانی جمعیت را به شکل کامل‌تری دنبال کنیم تا شاهد بهبود روند ازدواج و تولد در کشور باشیم.

سود ۱۰۰ میلیارد تومانی لبوو فروشان تقلبی در ایران

در ایران بیش از ۲۰۰ هزار عروسک تقلبی لبوو فروخته شده است که برآورده ارزش این بازار را حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان فقط نشان می‌دهد!

گزارش تازه مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد بازار عروسک‌های لقفو (مدل تقلبی عروسک لبوو) در ایران به حدود حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است. این برآورد بر اساس بررسی قیمت نسخه‌های مختلف عروسک‌های کپی‌شده از برندهای خارجی، داده‌های فروش شرکت‌های منطقه‌ای و تحلیل بازار داخلی انجام شده است.

بر اساس اسناد مالی شرکت «پاپ‌مارت» که فروش کل خود در غرب آسیا را کمتر از یک میلیون واحد اعلام کرده، تخمین زده می‌شود حدود ۲۰۰ هزار واحد از این عروسک‌ها در بازار ایران گردش دارد. میانگین قیمت این محصولات برای نمونه‌های باکیفیت حدود ۸۰۰ هزار تومان و برای نسخه‌های تقلبی حدود ۵۰۰ هزار تومان است. با احتساب نرخ میانگین ۱۰۰ هزار تومان برای هر دلار، ارزش این بازار تقریباً یک میلیون دلار برآورد می‌شود. نتایج این پژوهش نشان می‌دهد بخش عمده بازار در اختیار تولیدکنندگان اصلی نیست، بلکه در دست فروشندگان محصولات کپی و تقلبی قرار دارد؛ موضوعی که از نشت سرمایه فرهنگی و اقتصادی از اقتصاد خلاق کشور حکایت دارد.

گیلان

رئیس شورای شهر رشت خبر داد

پیگیری برای احداث کلینیک خیریه رایگان برای بیماران سرطانی در رشت



رئیس شورای شهر رشت با تأکید بر اینکه در شورا نسبت به‌سلامت شهروندان وظایفی بر عهده داریم، گفت: باتوجه به افزایش بیماران مبتلا به سرطان و هزینه‌های گزاف درمان در تلاشیم تا با جلب مشارکت خیرین و مردم نسبت به احداث کلینیک تخصصی خدمات درمانی از جمله رادیوتراپی، شیمی‌درمانی، تصویربرداری و پزشکی هسته‌ای به‌صورت رایگان اقدام کنیم.

محمدحسین واثق کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به نشست با مدیرعامل انجمن خیریه بیماران مبتلا به سرطان مهرانه اظهار کرد: با توجه به افزایش بیماران مبتلا به سرطان و هزینه‌های گزاف درمان در تلاشیم تا با جلب مشارکت خیرین و مردم نسبت به احداث کلینیک تخصصی خدمات درمانی از جمله رادیوتراپی، شیمی‌درمانی، تصویربرداری و پزشکی هسته‌ای به‌صورت کاملاً رایگان همچون مجموعه مهرانه در زنجان با مشارکت شهرداری، خیرین و مردم نیکوکار اقدام کنیم.

وی با بیان اینکه در این راستا با حضور شهردار و یکی از آخرین دیداری با مدیرعامل انجمن خیریه بیماران مبتلا به سرطان مهرانه برگزار شد، افزود: هدف ما این است که همه افراد جامعه خاصه شهروندان رشت تنها با ارائه مدارک درمانی از تمامی خدمات بهره‌مند شوند و هیچ وجهی از مراجعه‌کنندگان دریافت نشود.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه در یکی از شهرهای کشور به همت افراد نیکوکار مرکز پزشکی هسته‌ای راه‌اندازی شده، تصریح کرد: مرکز پزشکی هسته‌ای مهرانه که در زنجان به بیماران سرطانی خدمات می‌دهد، یکی از پیشرفته‌ترین بخش‌های شمال غرب کشور محسوب می‌شود که باهمت خیرین و مشارکت خود مردم ایجاد شده است.

کارگرنیا با تأکید به اینکه به‌عنوان منتخبین مردم رشت در شورای ششم یقیناً نسبت به‌سلامت شهروندان نیز وظایفی بر عهده داریم، بیان کرد: نشست‌های مربوط به انجام این کار ماندگار و خدایپسندانه در مراحل بررسی و مطالعه است و امیدواریم بتوانیم هر چه سریع‌تر این مهم را با استفاده از تجربه خوب شهر زنجان به سرانجام برسانیم و بخشی از خدغه‌خمشهریان عزیزمان را که به این بیماری مبتلا هستند برطرف و به لطف خداوند متعال شاهد بهبودی هر چه سریع‌تر آنان باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت موفقیت این طرح را صرفاً در حمایت و مشارکت خیرین و همه مردم دانست و گفت: زمانی که این مهم به مرحله اجرا برسد، حتماً اطلاع‌رسانی لازم به شهروندان فهیم رشت انجام خواهد شد تا با همراهی و مشارکت مردم نیکوکار رشت این کار خدایپسندانه صورت گیرد.

بازرس کل گیلان با حضور در شهرستان سياهکل :

اعتراضات مردم دیلمان به طرح هادی حق است

بازرس کل گیلان با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی مشکلات طرح هادی در اسنان گفت: اعتراضات مردم دیلمان به طرح هادی به حق است.

احمد آقایی بازرس کل استان گیلان با همراهی معاونین و سربازسان بازرسی کل امروز با سفر به بخش دیلمان از توابع شهرستان سياهکل، میز خدمت مردمی برپا کردند تا از نزدیک مشکلات و درخواست‌های مردم این منطقه را بررسی کنند.

سیده زهرا میراعلمی فرماندار سياهکل در حاشیه برگزاری این میز خدمت با تأکید بر ضرورت حضور میدانی مسئولان در بین مردم، اظهار داشت: هدف از برگزاری میز خدمت، تسهیل در ارتباط مستقیم مردم با مسئولان و تسریع در رسیدگی به مطالبات مردمی است.

همچنین، آقایی در ادامه و بعد از برگزاری میز خدمت در مسجد صاحب الزمان (عج) دیلمان، از برخی مناطق شهر که دارای بیشترین شکایت به دلیل وجود طرح هادی بودند بازدید به عمل آورد و از نزدیک مشکلات مردم در این مناطق را مورد بررسی قرار داد.

در این سفر، مدیران کل بنیاد مسکن، منابع طبیعی، محیط زیست، مدیریت بحران و هلال احمر استان نیز بازرس کل را همراهی می‌کردند و در نشستی راهکارهای رفع موانع و مشکلات مردم، به‌ویژه در حوزه طرح هادی شهر دیلمان را مورد بررسی قرار دادند

بازرس کل استان گیلان با انتقاد از وضعیت اجرای طرح هادی در این منطقه گفت: طرح هادی نفی نقش بسیار مفید است اما بی‌تدبیری برخی مدیران و نحوه اجرا آن باعث اعتراضات زیادی از طرف مردم شده است که با بررسی‌های بعمل آمده مشخص گردید که بیشتر اعتراضات مردم به حق بوده است.

آقایی با تأکید بر این موضوع که نقش بازرسی در این جلسات جنبه نظارتی دارد و در کار اجرایی دستگاه‌ها دخالت نمی‌کند، افزود: هر چه زودتر کارگروهی برای بررسی موضوع اجرای طرح هادی در کل استان تشکیل خواهد شد تا مشکلات پیش آمده مورد بررسی دقیق‌تری قرار گیرد.

بازدید مشترک وزیر راه، استاندار گیلان و هیئت‌های روس و آذربایجان از پروژه های زیرساختی مرز آستارا

در سفر مشترک هیئت های عالی رتبه از ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان به استان گیلان، وزیر راه و شهرسازی و استاندار گیلان از پروژه های زیرساختی مرز آستارا شامل پایانه مرزی جدید، بارانداز ریلی و بزرگراه ترانزیتی آستارا – آستارا بازدید کردند؛ طرح هایی که نقش مهمی در توسعه مبادلات اقتصادی و افزایش ظرفیت ترانزیت کالا میان سه کشور دارند.

«هادی حق شناس» استاندار گیلان به همراه فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و هیئت های عالی رتبه اعزامی از جمهوری آذربایجان و فدراسیون روسیه، از پروژه های مرزی و زیرساختی شهرستان آستارا بازدید کردند.

در این بازدید آخرین وضعیت پایانه مرزی جدید آستارا، بارانداز ریلی و بزرگراه ترانزیتی آستارا – آستارا مورد بررسی قرار گرفت. این طرح ها با هدف توسعه همکاری های حمل ونگلی، تسهیل تردد مرزی و افزایش ظرفیت ترانزیت کالا در شمال کشور در حال اجراست.

استاندار گیلان در حاشیه این بازدید با اشاره به سفر اخیر هیئت ایرانی به شهر باکو که با حضور وزیر راه و شهرسازی، معاون نخست وزیر روسیه و معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان برگزار شد، گفت: در آن نشست تصمیمات مهمی برای تسریع در اجرای پروژه های مشترک و توسعه کریدور شمال – جنوب اتخاذ شد.

وی افزود: تکمیل راه آهن رشت – آستارا از اهداف مشترک سه کشور است و تاکنون بیش از ۸۵ کیلومتر از مسیر این پروژه آزادسازی شده است. مقرر شده مابقی اراضی نیز تا پایان امسال تملک و آماده اجرای عملیات اصلی شود.

حق شناس با اشاره به بازدید از بارانداز ریلی آستارا تصریح کرد: این مجموعه نقش کلیدی در اتصال شبکه ریلی ایران به جمهوری آذربایجان و روسیه دارد و بهره برداری از آن، موجب افزایش چشمگیر ظرفیت صادرات و ترانزیت کالا از شمال کشور خواهد شد.

تو یه توسعه پایانه مرزی جدید آستارا را از دیگر محورهای مهم همکاری با جمهوری آذربایجان دانست و گفت: در حال حاضر روزانه حدود ۴۰۰ کامیون از این مرز تردد می کنند که با هماهنگی های انجام شده، این رقم به ۸۰۰ کامیون در روز افزایش خواهد یافت.

استاندار گیلان با اشاره به وضعیت مناسب زیرساختی مرز آستارا افزود: مسیر یک ونیم کیلومتری سمت ایران به طور کامل بتن و آسفالت شده و ترمینال کامیون و بخش ریلی نیز تا چند ماه آینده به بهره برداری می رسند.

وی تأکید کرد: شهرستان مرزی آستارا به دلیل موقعیت راهبردی خود، می تواند به یکی از قطب های اصلی ترانزیت شمال کشور و گره اتصال ایران با منطقه قفقاز تبدیل شود.

راه‌آهن رشت–آستارا ظرف سه سال آینده تکمیل خواهد شد

وزیر راه و شهرسازی هم گفت: هدف ما افزایش حجم ترانزیت کالا تا ۱۵ میلیون تن در سال تا سال ۲۰۲۸ از طریق کریدور شمال_جنوب است که تحقق این هدف

نقش دستان توانمند زنان روستایی بر تار و پود اقتصاد/ صادرات چمدانی از فستکه تا آلمان

زنان روستایی با یک دست کودکان خود را پرورش می‌دهند

و با دست دیگر در زمینه تولیدات متناسب با اقلیم خود،

چرخ اقتصاد خانوار را به حرکت درمی‌آورند و شاید با

اندکی حمایت خیرین بتوان از این پتانسیل در عرصه

اقتصادی بیشتر بهره برد.

۱۵ اکتبر مصادف با ۲۳ مهر، روز جهانی زنان روستایی نامگذاری شده است. این زنان که یک چهارم جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند، نقش مهمی در سرپرستی از خانواده‌های خود بر عهده دارند. پیام اصلی روز جهانی زنان روستایی، حمایت از زنان روستایی یکی از بهترین راه‌های بدست آوردن دسترسی پایدار به منابع غذایی و مبارزه با فقر اعلام شده است.

در کشور ما نیز نقش زنان روستایی در تولید مستقیم و یا غیرمستقیم از طریق حمایت از مردان خود که در این بخش فعالیت دارند بر کسی پوشیده نیست. زنانی که با یک دست

کودکان خود را پرورش می‌دهند و با دست دیگر در امور

مهمی از جمله زراعت و دامداری نقش‌آفرینی می‌کنند.

با تولیدات کوچک خود می‌توانند کمک‌حال خانواده در امور اقتصادی باشند و حتی با توسعه و تکمیل زنجیره تولید و داشتن بازار مناسب برای محصولات با کیفیت، در عرصه صادرات بدرخشند.

فعالیت بانوان روستایی با توجه به اقلیم هر منطقه می‌تواند قدری متفاوت باشد، روستای فستکه در استان گیلان نمونه بارز آن است. این روستای سرسبز و باصفا و مردمان خونگرمش در سال ۱۳۹۶ به عنوان اولین روستای ملی

حصیر ایران و همچنین روستای هدف نمونه گردشگری در

استان گیلان انتخاب شده است.

فستکه در بخش مرکزی شهرستان خمام واقع شده و ۷۰۰ نفر از جمعیت دو هزار نفری آن مشغول حصیربافی هستند

مستلزم توسعه زیرساخت‌ها و تسهیل فرایندهای تجاری و

گمرکی است.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از

پروژه‌های های در حال اجرای آستارا بیان کرد: برگزاری

منتظم کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با روسیه و آذربایجان

در سال‌های اخیر، زمینه ساز رشد مبادلات تجاری و توسعه

زیرساخت‌های حمل‌ونقل شده است.

وی افزود: پروژه راه‌آهن رشت–آستارا به عنوان حلقه

مفقوده کریدور شمال–جنوب، با سرعت قابل توجهی در



حال اجراست و تاکنون بیش از نیمی از مسیر این پروژه تملک شده و اقدامات مطالعاتی و تجهیز ناوگان نیز در حال

پیگیری است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این پروژه که با حمایت

مالی روسیه و از طریق وام تأمین شده، ظرف سه سال

آینده تکمیل خواهد شد و اتصال ریلی ایران به روسیه

و آذربایجان را تسهیل می‌کند.صادق اضافه کرد: از دیگر

موضوعات مهم این نشست، تسهیل فرایندهای گمرکی بود

و در جلسه‌های تخصصی گمرکی، تصمیم گرفته شد سامانه

مشترک گمرکی بین سه کشور ایجاد شود تا تبادل کالا با

سرعت و دقت بیشتری انجام گیرد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تشکیل کارگروهی ویژه

برای رفع مشکلات رانندگان کامیون‌ها در مرزها تاکید

کرد: مسائل مربوط به صدور ویزا، بازرسی‌ها و مشکلات

رفتاری در مرزها به طور جدی پیگیری می‌شود تا مشکلات

کامیون‌داران رفع شود و جریان ترانزیت روان‌تر شود.

صادق گفت: همچنین تفاهم‌نامه‌هایی در حوزه همکاری‌های

انرژی، شامل انتقال برق و گاز بین ایران، روسیه و آذربایجان

امضا شد که زمینه تسریع در توسعه زیرساخت‌های انرژی و

افزایش تبادل انرژی در منطقه را فراهم می‌کند.

وی با اشاره به چشم‌انداز همکاری‌های سه کشور تصریح

کرد: هدف ما افزایش حجم ترانزیت کالا تا ۱۵ میلیون تن در

سال تا سال ۲۰۲۸ است که تحقق این هدف مستلزم توسعه

زیرساخت‌ها و تسهیل فرایندهای تجاری و گمرکی است.

صادق در پایان گفت: نشست‌های سه‌جانبه و دوجانبه با

در جریان سفر هیئت های ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان به گیلان انجام شد

بازدید مشترک وزیر راه، استاندار گیلان و هیئت‌های روس و آذربایجان از پروژه های زیرساختی مرز آستارا

هدف تقویت همکاری‌های اقتصادی و حمل‌ونقلی منطقه‌ای

برگزار می‌شود و امیدواریم با اجرای برنامه‌های تعیین‌شده،

شاهد پیشرفت‌های چشمگیر در تعاملات بین ایران، روسیه

و آذربایجان باشیم.

شاهین مصطفی‌یف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان

هم تصریح کرد: جمهوری آذربایجان با ایران و روسیه توافق

کرده که زیرساخت‌های داخلی خود را تا سال ۲۰۲۸ تکمیل

کند و با بهره‌برداری کامل از این مسیر، ظرفیت حمل بار تا

۱۵ میلیون تن در سال افزایش یابد.

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای تکمیل ترمینال

مرزی آستارا تا پایان سال میلادی جاری خبر

داد و گفت: با راه‌اندازی این ترمینال، ظرفیت

جایگاهی کالا در این نقطه مرزی تا ۵ میلیون تن

در سال خواهد رسید.

مصطفی‌یف با اشاره به نقش ترانزیتی پل مرزی

آستارا بین ایران و آذربایجان، اظهار داشت: این

پل ظرفیت جایگاهی روزانه هزار دستگاه کامیون

را خواهد داشت و با بهره‌برداری کامل آن، گام

مهمی در کاهش ترافیک شهری آستارا برداشته

می‌شود.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

طول ۲۶.۶ کیلومتر شامل یک پل بزرگ، سه پل کوچک،

یک زیرگذر، یک درویرگردان غیرهمسطح، ساختمان اداری

مرزبانی و برجک نگهبانی است و عملیات خاک برداری،

متر مربع شامل ساختمان های اصلی، سالن های

مسافری، بخش های خدماتی و پارکینگ های

تجاری است و ظرفیت آن برای تردد روزانه تا

۲۷۰۰ وسیله تجاری پیش بینی شده است.

در ادامه این سفر، پروژه بزرگراه ترانزیتی آستارا

– آستارا نیز مورد بازدید قرار گرفت. این طرح به

سلامت

آرتريت شايع‌ترين علت ناتواني

در سالمندان است

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان این که آرتريت به عنوان یکی از شايع‌ترين علل ناتوانی در جهان در بين سالمندان است، گفت: آرتريت بیماری مفصلی است که بعد از ۳۰ سالگی به تدریج شیوع بیشتری پیدا می‌کند. سید سجاد رضوی با بیان اینکه شمار اسمال روز جهانی آرتريت با عنوان «به رویاهایت جامه عمل بپوشان» انتخاب شده است، اظهار داشت: این شعار به اهمیت توجه به توانمندسازی این بیماران برای بهبود کیفیت زندگی و نقش فعالانه بیماران در خودمراقبتی و خودمدیریتی می‌پردازد.

وی ادامه داد: بیماران مبتلا به آرتريت با وجود درد و محدودیت‌های حرکتی، هر روز با امید و اراده برای زندگی بهتر تلاش می‌کنند که الهام بخش ما برای تلاش بیشتر در خدمات رسانی به این بیماران است. ما در نظام سلامت وظیفه داریم با توسعه خدمات تخصصی، فوق‌تخصصی و توانبخشی، مسیر دستیابی آنان به زندگی فعال‌تر و بدون درد را هموار کنیم.

وی از آرتريت به عنوان یکی از شايع‌ترين علل ناتوانی در جهان در بين سالمندان یاد کرد و افزود: آرتريت‌ها طیف وسیعی از بیماری های مفصل هستند که به دلایل مختلف عفونی و التهابی رخ می دهند و بعد از ۳۰ سالگی به تدریج شیوع بیشتری می‌گیرند و می‌توانند باعث افت کیفیت زندگی بیماران و درد و رنج آنها شوند.

معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: در ۲۰ سال گذشته روند آرتريت‌ها در جهان یک روند افزایشی بوده است و یکی از ۵ علت اصلی ناتوانی در برخی کشورها محسوب می‌شوند. هدف ما این است که در سال آینده بخشی از خلأها و نقایص موجود در برنامه‌های ملی درمان و توانبخشی سالمندان را جبران کنیم.

وی ضمن قدردانی از جامعه پزشکی، پرستاران، فیزیوتراپیست‌ها و انجمن‌های مردمی فعال در حوزه بیماری‌های مفصلی، یادآور شد: بهبود کیفیت زندگی بیماران نیازمند همکاری بین‌بخشی بين حوزه‌های طب سالمندان، روماتولوژی، ارتوپدی، رادیولوژی، توانبخشی، سلامت روان و سایر همکاران مان در آزمایشگاه‌ا و کلینیک هایی است که در آموزش بیماران و تشخیص و درمان به هنگام نقش اساسی دارند. با هم‌افزایی این تخصص‌ها می‌توانیم گام‌های مؤثری در جهت ارتقای کیفیت زندگی بیماران برداریم.

رضوی در پایان تأکید کرد: روز جهانی آرتريت یادآور این حقیقت است که امید و حرکت می‌تواند بر درد غلبه کند. با همدلی و مشارکت، آموزش و توسعه خدمات درمانی و توانبخشی، می‌توانیم رویای زندگی بدون درد برای بیماران آرتريت و سالمندان کشور به واقعیت نزدیک‌تر کنیم.

گفتنی است روز جهانی آرتريت از سال ۱۹۹۶ در دنیا پایه‌گذاری شد و هر سال با هدف افزایش آگاهی عمومی درباره بیماری‌های مفصلی و حمایت از بیماران برگزار می‌شود. شعار جهانی اسمال، بر امید، انگیزه و مشارکت بیماران در مسیر درمان و خلق زندگی فعال تر تأکید دارد.

شاخص عجیب پوسیدگی دندان

در ایرانیان زیر ۴۵سال/ نیمی از

سالمندان بی‌دندان هستند

مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت با بیان این که در گروه سنی ۲۵ تا ۴۴ سال، شاخص پوسیدگی دندان حدود ۱۳ است، گفت: در جمعیت بالای ۶۵سال، نیمی از سالمندان ما کاملاً بی‌دندان هستند.

زهرآ قربانی درباره شاخص پوسیدگی دندان در گروه‌های سنی مختلف در کشور اظهار کرد: دانش‌آموزان ایرانی در سن مسئولی به‌طور میانگین پنج دندان شیری پوسیده دارند و وقتی به سن ۱۲سالگی می‌رسند، معمولاً هر کودک دو دندان دائمی پوسیده دارد. در گروه سنی ۳۵ تا ۴۴ سال، شاخص پوسیدگی دندان که شامل دندان‌های کشیده، پرشده و پوسیده است متأسفانه حدود ۱۳ است، بیشتر افراد در این سن به‌دلیل پوسیدگی، دندان‌های خود را می‌کنند.وی افزود: در سنین بالاتر، به‌ویژه بالای ۶۵ سال، نیمی از سالمندان ما کاملاً بی‌دندان هستند، این مسئله تأثیر بسیار منفی بر کیفیت زندگی، طول عمر و انتخاب‌های غذایی روزمره آن‌ها دارد بنابراین ضروری است از دوران کودکی آموزش مراقبت از دندان‌ها را آغاز کنیم تا افراد یاد بگیرند چگونه از دندان‌های خود محافظت کنند و به مرحله کشیدن دندان نرسند. با مراقبت و پیشگیری، و در صورت نیاز با ترمیم‌های جزئی و هزینه‌های کمتر، می‌توانیم از این وضعیت نابسامان جلوگیری کنیم.مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت وزارت بهداشت با بیان این‌که «در مراکز خدمات جامع سلامت، دندان‌پزشکان فعال داریم»، گفت: حدود ۲۵۰۰ دندان‌پزشک در این مراکز مشغول ارائه خدمات هستند.

قربانی اعلام کرد: در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، برخی خدمات دندان‌پزشکی برای گروه‌های هدف شامل کودکان، مادران باردار و مادران شیرده به‌صورت رایگان ارائه می‌شود. در شهرهای بزرگ‌تر، تعداد دندان‌پزشکان کمتر است، زیرا تلاش کرده‌ایم تمرکز خدمات بیشتر بر جمعیت‌های روستایی باشد. با این حال، در مراکز شهری نیز خدمات دندان‌پزشکی با هزینه‌ای کمتر از تعرفه دولتی ارائه می‌شود.وی با اذعان به این‌که دندان‌پزشکان فعال در بخش دولتی پاسخ‌گوی کامل نیاز مردم نیستند، خاطرنشان کرد: تقریباً همه‌گیری پوسیدگی دندان‌ی در کشور وجود دارد و اکثر افراد به آن دچار هستند، با این حال، تلاش می‌کنیم تا حد توان در وزارت بهداشت اقدامات لازم را انجام دهیم.مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: نقش بیمه‌ها، به‌ویژه بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت، در این زمینه بسیار مهم است، اگر این نقش پررنگ‌تر شود، می‌تواند کمک بزرگی به بهره‌مندی مردم از خدمات دندان‌پزشکی باشد.

اختلالات روانی در مردان رکورد زد



جمع‌آوری همایش سالانه انجمن روان‌پزشکی درباره شیوع اختلالات روانی در ایران می‌گوید: «در سه تا چهار دهه اخیر با روند رشد اختلالات و بیماری‌های روانی مواجه‌ایم. پدیده‌هایی مثل جنگ ۱۲روزه یا بحران‌های دیگر به این روند شبیه بیشتری داده و در حال حاضر اختلالات افسردگی، اضطراب و مصرف مواد مخدر بیشترین افزایش را در طول سال‌های اخیر داشته‌اند.»

دبیر علمی همایش سالانه انجمن روان‌پزشکی درباره شیوع اختلالات روانی در ایران می‌گوید: «در سه تا چهار دهه اخیر با روند رشد اختلالات و بیماری‌های روانی مواجه‌ایم. پدیده‌هایی مثل جنگ ۱۲روزه یا بحران‌های دیگر به این روند شبیه بیشتری داده و در حال حاضر اختلالات افسردگی، اضطراب و مصرف مواد مخدر بیشترین افزایش را در طول سال‌های اخیر داشته‌اند.»

نتایج این پژوهش شایان تأمل است؛ مثل آمار ابتلای یک نفر از هر چهار نفر در کشور به اختلالات روان‌پزشکی. براساس آنچه در همایش انجمن روان‌پزشکان عنوان شد، این عدد رشد درخور توجهی نسبت به پژوهش مشابهی که در سال ۱۳۹۱ انجام شده بود، دارد. اما علت این افزایش چیست؟ آن‌طور که متخصصان این حوزه توضیح دادند، حوادث متعدد یک دهه اخیر ازجمله همه‌گیری کرونا و تلاطم‌های اقتصادی و اجتماعی در این آمارها نقش داشته است.

رشد اختلالات روان در مردان

طبق آمار به‌دست‌آمده از این پیمایش، ۱۶ درصد افراد اختلالات خلقی، ۱۳٫۷ درصد افراد اختلالات اضطرابی و چهار درصد اختلالات مصرف مواد یا الککل داشتند. همین‌طور نسبت به پیمایش سال ۱۳۹۱، رشد درخور توجه شیوع اختلالات روان‌پزشکی در مردان و کاهش مختصر اختلالات در زنان قابل مشاهده است. طبق نتایج این پژوهش، ۹٫۲ درصد جامعه مبتلا به اختلال روانی شدید به معنای ابتلا به سایکوز یا اختلال دوقطبی یا وابستگی فیزیکی به مواد مخدر هستند، ۷٫۳ درصد اختلال روانی متوسط به معنی اختلال در یک یا دو عملکرد دارند و ۸٫۶درصد دارای اختلال روان خفیف هستند. از نزدیک به ۲۸ درصد از افراد دارای اختلال روان‌پزشکی، ۱۵ درصد تنها به یک اختلال مبتلا هستند. حدود پنج درصد دو اختلال و چهار درصد هم بیش از دو اختلال دارند. براساس اعلام رحیمی‌مورق،

جمعیت ایران در دو دهه اخیر با رشد ۲۱درصدی مواجه بوده، اما میزان رشد نزاع در جامعه در همین دو دهه ۶۰۰ درصد بوده است: «میزان خشونت بالا رفته است. این نیز یک روند رو به افزایش است.»

اعتیاد به الککل جای تریاک را گرفت

از مهم‌ترین تغییرات قابل مشاهده در این پژوهش نسبت به پژوهش‌های قبلی، کاهش شیوع اختلالات اضطرابی است. همچنین برای اولین بار شاخص رشد اعتیاد به الککل از رشد اعتیاد به تریاک جلو افتاده است. هرچند مصرف الککل در ایران عدد نزدیک به دو درصد را نشان می‌دهد که نسبت به میانگین هشت‌درصدی در جهان، عدد پائینی است، اما در یک سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، ۲۵ درصد مردم اعلام کرده‌اند مصرف الککل داشته‌اند که این آمار نسبت به پژوهش انجام‌شده در سال ۱۳۹۱ رشد دوبرابری را نشان می‌دهد. همین‌طور طبق این پژوهش، جایگزینی الککل با تریاک به معنی کاهش کلی مصرف مواد مخدر نیست؛ زیرا اگر مواد افیونی و مواد محرک را در کنار یکدیگر قرار دهیم، با شیوع ۲٫۵درصدی آن مواجه خواهیم شد؛ درحالی‌که این عدد در جهان ۱٫۵ است. در نتایج پیمایش شیوع اختلالات روان‌پزشکی در ایران از طلاق یا مرگ همسر، بیکاری و وضعیت اقتصادی و اجتماعی پایین به‌عنوان عوامل مؤثر بر اختلالات روان‌پزشکی نام برده شده است. افرادی که دارای تحصیلات دانشگاهی هستند یا در طبقه اقتصادی و اجتماعی بالایی قرار دارند، از سلامت روانی بیشتری برخوردارند. ۲۷٫۷ درصد افراد خود را مایل به استفاده از خدمات روان‌درمانی می‌بینند. در سال گذشته ۳۵ درصد از جمعیت ایران به مراکز خدمات درمانی و بهداشتی مرتبط با روان مراجعه کرده‌اند. اما طبق این پژوهش ۲۷٫۷ درصد از افراد احساس نیاز به استفاده از خدمات روان‌پزشکی می‌کنند؛ از این عدد ۶۲٫۵ درصد دارای اختلالات روان هستند و ۱۵٫۹ درصد بدون هیچ بیماری در خود نیاز به حضور در مراکز درمانی را می‌بینند.

از کل افرادی که تمایل به استفاده از خدمات روان‌پزشکی دارند، ۲۴٫۹ درصد به‌جای استفاده از خدمات درمانی تخصصی، به مراکز مرتبط با طب مکمل و طب سنتی مراجعه کرده‌اند. طبق آمار نیز افرادی که یکی از شاخص‌های مرد بودن، مجرد بودن، بی‌سوادی، شاغل بودن یا زیر ۲۰ سال بودن را داشتند، معمولاً میل به استفاده از خدمات روان‌درمانی برای آنها نزدیک به صفر است. همین‌طور بیش از ۸۰ درصد افراد درگیر اعتیاد، برخلاف آمار وجود مراکز متعدد ترک و درمان اعتیاد، از حضور و استفاده از مراکز درمانی خودداری می‌کنند، درحالی‌که برخلاف آنها بیشتر افراد مبتلا به سایکوز سایکوتیک بیشترین استفاده از خدمات درمانی را دارند.

ترک درمان ۸۰ درصد بیماران

در این پژوهش یکی از مهم‌ترین عوامل مراجعه به مراکز درمان، مسئله هزینه و بیمه نام برده شده است. ۳۵ درصد از افرادی که از خدمات درمانی در یک‌ساله ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ استفاده کرده‌اند، مجبور به فروش یکی از اموال یا سرمایه‌های خود برای تأمین مخارج درمان شده‌اند. براساس آنچه در این پژوهش آمده، هزینه‌های بالایی استفاده از خدمات روان‌درمانی، مانع بزرگی برای دسترسی بخش زیادی از گروه‌های آسیب‌پذیر است. طبق قوانین فعلی، بیمه‌های پایه مانند تأمین اجتماعی و سلامت، ۷۰ درصد هزینه درمان تنها سربایی (روان‌درمانی فردی یا گروهی) در مراکز دولتی را تقبل می‌کنند و برای اختلالات خاص منجر به بستری یا نیازمند درمان طولانی تا ۵۰ درصد هزینه‌ها را پوشش می‌دهند. بیمه تکمیلی نیز فقط در برخی شرکت‌ها تا سقف ۱۰ درصد، آن‌هم موارد خاص مثل توان‌بخشی را در فهرست خدمات خود قرار داده است. این شرایط باعث شده با طبق آمار منتشرشده در «مجله سلامت و جامعه» در سال ۱۴۰۰، بیش از ۸۰ درصد بیماران مبتلا به اختلالات روانی، ترک درمان کنند.

پروبیوتیک‌ها؛ باکتری‌های مفید روده یا نسخه‌ای برای سلامت همه‌جانبه؟

علائم سندرم روده تحریک‌پذیر (IBS) و کمک به هضم لاکتوز در افراد دچار عدم تحمل لاکتوز کمک کنند. تقویت سیستم ایمنی بدن:حدود ۷۰ درصد از سیستم ایمنی بدن در روده مستقر است. پروبیوتیک‌ها با تحریک تولید آنتی‌بادی‌های طبیعی و تقویت سد دفاعی روده، بدن را در برابر عفونت‌ها مقاوم‌تر می‌کنند.

تولید ویتامین‌های ضروری:برخی سویه‌های پروبیوتیک قادر به تولید ویتامین‌های گروه B و K هستند که برای سلامت عمومی حیاتی‌اند. افزایش سلامت زنان:پروبیوتیک‌ها با حفظ تعادل فلور طبیعی واژن، به پیشگیری از عفونت‌های قارچی و باکتریایی کمک می‌کنند.

نکاتی درباره مصرف پروبیوتیک‌ها

زمان مصرف:بهترین زمان مصرف پروبیوتیک‌ها، ۲ تا ۳ ساعت پس از مصرف آنتی‌بیوتیک است تا از آسیب دارو به باکتری‌های مفید جلوگیری شود. دوره مصرف نیز باید چند روز پس از اتمام آنتی‌بیوتیک ادامه یابد. شرایط نگهداری:بیساری از پروبیوتیک‌ها باید در یخچال (دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی‌گراد) نگهداری شوند. بی‌توجهی به این نکته باعث کاهش شدید اثربخشی آن‌ها می‌شود. موارد منع مصرف:در بیماران با سیستم ایمنی بسیار ضعیف

چطور قهوه دوست مغز و قلب شما شود؟

بسیاری از کرمرها (خامه‌های قهوه) در واقع خامه نیستند؛ بلکه ترکیبی از روغن‌های گیاهی فرآوری‌شده مثل روغن پالم یا سویا و شکر افزوده‌اند.مطالعات پیشنهاد می‌کنند که بهتر است چربی هر فنجان قهوه کمتر از ۱ گرم باشد — معادل حدود دو قاشق

اگر طعم شیرین فصلی مثل «پامپکین اسپایس» را دوست دارید، به جای کرمر آماده قاشق چای‌درچین یا وانیل طبیعی اضافه کنید. پژوهش نروژی روی نیم‌میلیون نفر نشان داد که قهوه‌ی بدون فیلتر (مثل فرنچ‌پرس یا اسپرسو سنتی) با افزایش کلسترول خون و افزایش گرموگیر همراه است.دلیل آن ترکیباتی به نام دی‌ترپن‌ها (Diterpenes) هستند که در قهوه‌ی فیلتردار به دام می‌افتند اما در قهوه‌ی بدون فیلتر وارد فنجان می‌شوند. نتیجه: برای مصرف روزانه، قهوه‌ی فیلتردار یا دمی بهترین گزینه است.

بیشترین فواید قهوه در میان افرادی دیده شد که آن را بدون شکر یا با حداکثر یک قاشق چای‌خوری شکر می‌نوشیدند.در حالی که میانگین مصرف‌کنندگان قهوه معمولاً حدود سه قاشق چای‌خوری شکر در روز به قهوه‌شان اضافه می‌کنند. حد مجاز کلی مصرف شکر افزوده در روز: زنان: ۹ قاشق چای‌خوری مردان: ۹ قاشق چای‌خوری شیرین‌کننده‌های مصنوعی ممکن است الگوی مفید قهوه‌ی طبیعی را خنثی کنند. برخی پژوهش‌ها نشان می‌دهند که مصرف زیاد آن‌ها می‌تواند با تغییرات متابولیک و ترکیب باکتری‌های روده در ارتباط باشد. توصیه: اگر می‌خواهید قهوه‌تان شیرین باشد، مقدار کمی شکر طبیعی ترجیح داده می‌شود. از کرمرهای صنعتی دوری کنید

اجتماعی

معادله ناتراز بیمه‌های پایه سلامت

سال‌هاست که بیمه‌های پایه سلامت در کشور با مشکلات ناترازی منابع و مصارف درگیر هستند؛ در حالی‌که منابع بیمه‌ها مبتنی بر واقعیت تعریف نشده و تخصیص پیدا نمی‌کند، تعهدات آنها نیز افزایش پیدا کرده و ابزاری برای کنترل هزینه‌ها در اختیار بیمه‌ها گذاشته نمی‌شود و مجموع این شرایط منجر به نارضایتی بیماران می‌شود. زبان‌های انباشته سازمان‌های بیمه‌گر پایه سلامت در ایران، ریشه در ناهماهنگی ساختاری بین تعهدات قانونی و منابع مالی پایدار دارد. در طول سال‌های گذشته، دولت‌های مختلف بارها بسته‌های خدمتی جدیدی را بدون برآورد دقیق هزینه و منبع تأمین مالی به بیمه‌های پایه سلامت تحمیل کرده‌اند؛ از جمله تمهد به پوشش داروها و خدمات گران‌قیمت، افزایش تعرفه‌ها بدون تخصیص بودجه متناسب، اجرای طرح‌هایی مانند تحول سلامت بدون اصلاح ساختار درآمدی بیمه‌ها، رایگان شدن خدمات درمانی برای کودکان کمتر از ۷ سال. در نتیجه این اقدامات که معمولاً برای کسب رضایتمندی جامعه از طرف دولت‌ها انجام می‌شود ولی منابع آن در نظر گرفته نشده، تراز مالی بیمه‌ها به‌طور مزمن منفی شده و بدهی به بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها و بخش خصوصی افزایش یافته است.زنجیری که مدام از طرفی کشیده شده و از طرفی به دلیل مشکلات اقتصادی جامعه، افزایش تورم و مسائلی از این دست، با انقباض مواجه است. حاصل این ماجرا چیزی جز ضعیف شدن بیمه‌های پایه سلامت و در نتیجه شکل‌گیری نارضایتی در بیمه شدگان نخواهد بود. منابعی که نه تنها پایدار نیستند بلکه به روش‌های گوناگون، دیرتر از زمان مقرر، تخصیص پیدا می‌کنند یا اصلاً محقق نمی‌شوند.

در این میان، بیمه‌های پایه سلامت حتی نمی‌توانند از ابزارهایی مانند پزشکی خانواده و نظام ارجاع، سطح بندی خدمات، پزشکی از راه دور (تله مدیسین)، خرید راهبردی خدمات سلامت، راهشما‌های بالینی و اصلاح نظام پرداخت حوزه سلامت برای مدیریت و کنترل تقاضا و هزینه‌های ایجاد شده، بهره بگیرند چون بیشتر این اقدامات حاکمیتی باید توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان متولی سلامت کشور اجرا یا تعریف شود و سال‌هاست نتیجه ملموسی نداشته‌اند.

وقتی درباره پایداری منابع مالی بیمه‌های پایه سلامت بحث می‌شود، منظور این است که بیمه‌ها بتوانند با منابع لازم، پاسخگوی نیازهای جاری و آتی بیمه شدگان خود باشند که این موضوع با شاخص‌های کلیدی قابل سنجش است. «مهدی رضایی» معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت در سال ۱۴۰۴، در این زمینه گفت: در سازمان بیمه سلامت در سال ۱۴۰۴، بر اساس برآوردی که در ابتدای سال انجام شد، تعهدات سازمان حدود ۱۴۰ هکتار محاسبه شد که می‌توان گفت با توجه به رفتار ارائه کنندگان خدمت، احتمالاً بیش از ۹۵ درصد این برآورد دقیق است؛ اما آن‌چه در بوجه از محل درآمد عمومی و اختصاصی سازمان وجود دارد، به حدود ۸۵ همت می‌رسد و هر سال چنین مشکلی پیش می‌آید. همچنان‌که برآوردهایی برای هزینه‌های سال ۱۴۰۵ نیز انجام شده اما امکان تحقق آن بسیار کم است.«شهرام غفاری» معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا در این رابطه اظهار کرد: یکی از موارد در زمینه تأمین منابع مالی خود برای بیمه‌ها، پایداری منابع است. موضوع دیگر، کافی بودن منابع است. هر سال ۷ درصد از حقوق کسانی که کار می‌کنند، به عنوان حق بیمه دریافت می‌شود اما کفایت لازم برای پوشش بهداشت ندارد. مورد دیگر این است که منابع نه تنها باید پایدار و کافی باشد، بلکه هر سال باید متناسب با رشد هزینه‌ها و انتظارات، افزایش پیدا کند. به طور مثال اگر در حال حاضر هفت درصد حقوق دریافت می‌شود و تقاضاها را پوشش نمی‌دهد، نظام منابع باید به‌گونه‌ای تعریف شود که این حق بیمه افزایش پیدا کند. منابع تأمین اجتماعی از حق بیمه تأمین می‌شود که پایدار محسوب می‌شود اما کفایت ندارد. بیمه سلامت هم منابع خود را از مالیات تأمین می‌کند که آن هم پایدار است اما کافی نیست.

«بهزاد نجفی» دکترای اقتصاد سلامت و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا درباره پایداری منابع بیمه‌های پایه سلامت اظهار کرد: وقتی صحبت از پایداری منابع بیمه‌ها می‌شود، در قالب نظام اقتصادی کشور باید به آن توجه کنیم؛ یعنی باید ثبات اقتصادی وجود داشته باشد تا پایداری منابع بیمه‌ها ایجاد شود. وقتی منابع پایدار تأمین نمی‌شود، به وسیله فروش اوراق یا روش‌های دیگر، منابع موقت تأمین می‌شود و باز هم مشکلات ادامه پیدا می‌کند.نجفی ادامه داد: در زمینه منابع، کفایت و کنترل هزینه‌ها نیز مطرح است. تعرفه‌های تشخیصی و درمانی در سال‌های اخیر رشد داشته‌اند و این به معنی رشد هزینه بیمه‌ها و بیمه شدگان است. بخش دیگر هزینه‌های سلامت به قیمت دارو و لوازم پزشکی مربوط می‌شود که در بازار دچار افزایش قیمت شده‌اند. حدود ۶۰ درصد افزایش هزینه‌ها فقط در زمینه قیمت‌هاست و از طرفی بسته‌های خدمتی و تعداد خدمات نیز هزینه را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

وضعیت بیمه‌ها ارتباط مستقیم با اقتصاد دارد

واقعیت این است که وضعیت منابع بیمه‌های پایه سلامت که بخشی از محل بوجه عمومی و بخشی از حق بیمه اشخاص تأمین می‌شود، به طور مستقیم با اقتصاد کشور ارتباط دارد. وقتی قیمت دارو و تجهیزات پزشکی در بازار افزایش پیدا می‌کند، وقتی تعرفه‌های تشخیصی و درمانی با وجود افزایش سالانه، مورد رضایت ارائه دهندگان خدمت نیست، یعنی شرایط اقتصادی همه ارکان مختلف نظام سلامت را دچار مشکل کرده است.رضایی در زمینه گفت: تأمین مالی بیمه‌های پایه سلامت از دو مسیر محقق می‌شود که شامل حق بیمه‌های دریافتی و یارانه و حمایت‌های دولتی است؛ متأسفانه در هر دو بخش مشکلاتی وجود دارد. وقتی از پایداری منابع صحبت می‌کنیم، باید این ریشه‌ها اصلاح شود؛ یعنی حق بیمه‌ها باید منطقی شود و اگر این حق بیمه‌ها متناسب با رشد هزینه نباشد یا حمایت‌های دولت تحقق نیابد، منابع پایدار نخواهد بود و نمی‌توان تعهدات را پاسخ داد.وی ادامه داد: سال‌هاست این موضوع را پیگیری می‌کنیم که متناسب با هزینه‌ها، حق بیمه افزایش پیدا کرده یا یارانه دولت، آن را جبران کند. نمی‌توان سالانه به‌طور متوسط ۲۰ درصد به حقوق اضافه کرد و حق بیمه نیز متناسب با آن افزایش پیدا کند، اما تورم ۴۰ درصد باشد و متعاقب آن، هزینه‌های سلامت با شبیه بیشتری افزایش پیدا کند و توقع این باشد که چرا بیمه‌ها ناترازی منابع دارند. معاون سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: موضوع بعدی بحث یارانه است، اسمال یارانه دارو و تجهیزات پزشکی در چند مرحله تغییر پیدا کرد که این موضوع یعنی ثباتی در قیمت‌ها نیست و فشار آن به سازمان‌های بیمه گر یا وارد می‌شود. یعنی بدون این‌که یک ریال به منابع ابتدای سال بیمه‌ها اضافه شود، به تعهدات آنها افزوده می‌شود؛ بنابراین حق بیمه باید متناسب با هزینه‌ها افزایش پیدا کند.

اقتصادی

بانک مرکزی و سلطه مالی دولت؛ از پاس کردن چک‌های بی‌محل تا اتهام تورم

یک اقتصاددان با اشاره به اظهارات اخیر وزیر اقتصاد گفت: مسئولیت اصلی شرایط اقتصادی کشور، از جمله تورم و نوسانات نرخ ارز، بر عهده وزارت اقتصاد است نه بانک مرکزی. در یکصد و سی‌ودومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد، سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، ترکیب هیأت عالی سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی را مورد اشاره قرار داد و گفت: وزیر اقتصاد در بین هیأت تنها یک رأی دارد و مسئولیت مستقیم سیاست‌های رزی بر عهده بانک مرکزی است؛ بنابراین، کنترل نرخ ارز و مدیریت تورم نیز در نهایت وظیفه این نهاد محسوب می‌شود. در پی این اظهارات و برای پاسخ به پرسش محوری که «بابر اصلی مسئولیت تورم و نوسانات ارزی واقعاً بر دوش کدام نهاد است؟»، به سراغ یکی از صاحب‌نظران اقتصادی کشور رفتیم. فرشاد پرویزیان، اقتصاددان و استاد دانشگاه با تحلیل دقیق مبانی قانونی وزارت امور اقتصادی و دارایی و نسبت آن با بانک مرکزی، دیدگاهی متفاوت ارائه کرد و معتقد است ریشه تورم در ساختار مالی و بودجه‌ای وزارت اقتصاد نهفته است؛ نهادی که به‌گفته او با مدیریت نادرست منابع عمومی و سلطه مالی، باعث خلق پول پر قدرت و رشد تورم شده است.

این اقتصاددان در گفت‌وگویی تفصیلی، ضمن واکاوی فرایندهای قانونی و اجرایی، به نقد صریح عملکرد تیم اقتصادی دولت‌ها پرداخت و با زبانی صریح و گاه طنزآمیز، از مسئولیت‌گزیزی نهادهای اقتصادی در قبال تورم و بازار ارز سخن گفت. پرویزیان در سخنان خود درباره نقش وزارت امور اقتصادی و دارایی در مدیریت اقتصاد کشور و تعامل آن با بانک مرکزی، با لحنی صریح، انتقادی و گاهی تمثیلی، به بررسی اظهارات اخیر وزیر اقتصاد پرداخت و تأکید کرد که مسئولیت اصلی شرایط اقتصادی کشور، از جمله تورم و نوسانات نرخ ارز، بر عهده وزارت اقتصاد است نه بانک مرکزی.

مشروح این گفت‌وگو در ادامه آمده است.

پرویزیان با اشاره به قانون تشکیل وزارت امور اقتصادی و دارایی مصوب ۲۴ تیر ماه ۱۳۳۳ گفت: بر اساس این قانون، وزارت اقتصاد به‌منظور تنظیم سیاست‌های اقتصادی و مالی کشور و ایجاد هماهنگی در امور مالی و اجرای برنامه‌های سیاست‌های مالی تأسیس شده است.

استاد اقتصاد دانشگاه افزود: طبق ماده نخست همین قانون،

این وزارتخانه مسئولیت تنظیم و اجرای برنامه‌های همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک با کشورهای خارجی است.

وی در ادامه بیان کرد: بنابراین، اگر به فلسفه وجودی وزارت اقتصاد رجوع کنیم، مأموریت ذاتی این نهاد، حفظ جامعیت و هماهنگی سیاست‌های مالی دولت و تنظیم روابط اقتصادی داخلی و خارجی کشور است. پرویزیان در تحلیلی تفصیلی درباره جایگاه قانونی وزارت امور اقتصادی و دارایی و نسبت آن با بانک مرکزی، با استناد به قوانین مصوب، تأکید کرد که منشأ اصلی تورم در ایران نه در سیاست‌های پولی بانک مرکزی، بلکه در عملکرد مالی و ساختاری وزارت اقتصاد و نحوه مدیریت بودجه‌های دولتی است.

کسری بودجه و چاپ پول؛ حلقه‌های اتصال سیاست‌های مالی و تورم

پرویزیان با تأکید بر ارتباط مستقیم تورم و کسری بودجه در اقتصاد ایران افزود: ریشه تورم در کشور ما، همان‌طور که بارها گفته شده، کسری بودجه است. وقتی دولت دچار کسری می‌شود، به‌دلیل سلطه مالی، بخش پولی کشور نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

وی در ادامه با طرح پرسشی گفت: باید پرسید متولی بخش مالی چیست؟ پاسخ روشن است: وزارت امور اقتصادی و دارایی. این وزارتخانه اقتصاد است که بودجه را از طریق خزانه به دستگاه‌های غیر بهرور تخصیص می‌دهد و چون منابع درآمدی کافی ندارد، بانک مرکزی ناگزیر می‌شود چک‌های وزارت اقتصاد را پاس کند. در نتیجه این فرآیند، پول پر قدرت ایجاد و تورم شکل می‌گیرد.

او در ادامه تصریح کرد: ممکن است پرسیده شود منشأ تورم بانک مرکزی است؟ از نظر فنی، بله. چون بانک مرکزی اصطلاحاً پول چاپ می‌کند. اما سوال مهم تر این است که چرا بانک مرکزی مجبور شد پول چاپ کند؟

پاسخ همان کسری بودجه است. و کسری بودجه از کجا آمد؟ از عدم تنظیم صحیح روابط اقتصادی داخلی توسط وزارت اقتصاد.

پرویزیان با لحنی پرسش‌گر و انتقادی گفت: حال این پرسش مطرح است که خزانه در دست کیست؟ وزارت اقتصاد. بودجه هر چه نهادی تخصصی می‌دهد؟ باز هم وزارت اقتصاد. پس متولی بودجه کیست؟ بدیهی است: وزیر اقتصاد. این اقتصاددان با اشاره به فرایند تخصیص اعتبارات افزود: در عمل، دستگاه‌ها با سازمان برنامه و بودجه توافق‌نامه مبادله می‌کنند، سپس مصوبه به وزارت اقتصاد ارسال می‌شود و این وزارتخانه از طریق خزانه‌داری کل بودجه را پرداخت می‌کند. بنابراین، تمام مسیر تخصیص و پرداخت بودجه نیز زیر نظر وزارت اقتصاد است. به همین دلیل، حتی پرسش از نرخ ارز و نوسانات دلار هم بی‌ارتباط با وظایف این وزارتخانه نیست.

اصلا چرا وزیر سابق اقتصاد استیضاح شد؟

پرویزیان در ادامه سخنان خود به استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر سابق اقتصاد به دلیل نوسانات بازار ارز اشاره کرد و هرگونه تغییر در نرخ ارز، ریشه در تصمیمات مالی و بودجه‌ای همین وزارتخانه دارد، نه صرفاً در عملکرد بانک مرکزی

و گفت: اصلا به استناد همین ساختار قانونی و جایگاه وزارت اقتصاد است که از وزیر اقتصاد قبلی پرسیده شد: چرا نرخ دلار این‌گونه شد؟ چون بر مبنای قانون، وزارت اقتصاد متولی اصلی سیاست‌های مالی و هماهنگی اقتصادی دولت است و هرگونه تغییر در نرخ ارز، ریشه در تصمیمات مالی و بودجه‌ای همین وزارتخانه دارد، نه صرفاً در عملکرد بانک مرکزی.

پرویزیان در بخش دیگری از اظهارات خود به نحوه انتصاب رئیس‌کل بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: طبق ماده (۲) مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران (مصوب ۴ بهمن ۱۳۹۳ و ابلاغ‌شده در ۱۸ مهر ۱۳۹۴)، رئیس کل بانک مرکزی باید پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و پس از تصویب هیأت دولت، با تأیید و حکم رئیس‌جمهور منصوب می‌شود. این اقتصاددان با تأکید بر اینکه معنای این قانون روشن است بیان کرد: این به‌صراحت در قانون آمده است که رئیس‌جمهور اگرچه حکم رسمی رئیس کل بانک مرکزی را صادر می‌کند، اما او کسی را منصوب می‌کند که وزیر اقتصاد پیشنهاد داده است. بنابراین، ریشه تصمیم در وزارت اقتصاد است نه جای دیگر. وی در ادامه تأکید کرد: وقتی هم در اساستمام وزارت اقتصاد، تنظیم روابط اقتصادی داخلی و خارجی ذکر شده، و هم تعیین رئیس کل بانک مرکزی با پیشنهاد وزیر اقتصاد انجام می‌شود، دیگر نمی‌توان بار تورم و افزایش نرخ دلار را صرفاً بر دوش بانک مرکزی گذاشت. لذا احتمالاً مشکل اینجاست که وزیر اقتصاد رئیس کل را انتخاب نکرده است.

فرشاد پرویزیان، اقتصاددان و استاد دانشگاه، در ادامه تحلیل حقوقی و اقتصادی خود درباره جایگاه وزارت امور اقتصادی و دارایی و مسئولیت این وزارتخانه در قبال تورم و سیاست‌های ارزی کشور، با لحنی انتقادی و تحلیلی، به توصیف وضعیت کنونی و نقش وزیر اقتصاد و رئیس‌کل بانک مرکزی پرداخت.

نقشه جدید برای اصلاح یارانه‌ها؛ کالابرگ الکترونیک یا تثبیت قیمت؟



نشست‌های فشرده دولت و مجلس برای بازطراحی کالابرگ الکترونیک، تلاشی تازه در مسیر انتقال یارانه از نهاده‌ها به مصرف‌کننده نهایی و مهار تورم است.

تحولات اخیر مربوط به طرح «کالابرگ الکترونیک» نشان می‌دهد که دولت سیزدهم در ماه‌های پایانی سال، در حال بازطراحی یکی از حساس‌ترین سیاست‌های اقتصادی دو دهه اخیر است. نشست‌های مشترک میان دولت و مجلس، به‌ویژه در سازمان برنامه و بودجه، با هدف دستیابی به سازوکاری واحد برای انتقال یارانه از بخش تولید و نهاده‌ها به مصرف‌کننده نهایی در حال برگزاری است؛ سیاستی که به باور کارشناسان، می‌تواند مسیر اصلاح پرداخت‌های رفاهی کشور را وارد مرحله‌ای تازه کند.

علی مدیری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در توضیح اهداف این سیاست می‌گوید: «هدف اصلی دولت و مجلس، حفظ ثبات قیمتی و پرداخت مستقیم یارانه به مردم است.» وی با اشاره به تجربه‌های گذشته، بر ضرورت انتقال تدریجی و کنترل‌شده یارانه به خانوارها تأکید کرده است تا از بروز شوک‌های قیمتی و عرضه‌ای جلوگیری شود.

از یارانه پنهان تا کالابرگ دیجیتال
یارانه پنهان سال‌هاست به عنوان یکی از معضلات اصلی ساختار بودجه کشور شناخته می‌شود. طبق برآورد مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱,۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان انرژی و کالاهای اساسی در اقتصاد توزیع شده که فقط بخش اندکی از آن به دهک‌های پایین درآمدی رسیده است. این رقم معادل نیمی از تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت رسمی است و مسیر اصلاح آن از دهه هشتاد تاکنون بارها آزموده شده است.

اولین تلاش بزرگ برای انتقال یارانه‌ها به مصرف‌کننده در سال ۱۳۸۹ و با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها آغاز شد. در آن طرح، حذف یارانه حامل‌های انرژی با پرداخت نقدی مستقیم جبران شد؛ اما در عمل، افزایش نقدینگی و تورم، کارایی این سیاست را کاهش داد. پس از آن، دولت‌های بعدی به‌تدریج به سمت ترکیب «پرداخت نقدی محدود» و «تخصیص یارانه کالایی» رفتند. نتیجه این روند، شکل‌گیری طرح‌هایی مانند کالابرگ الکترونیک در دولت سیزدهم بود. طرح کالابرگ در واقع نسخه دیجیتالی از سیستم کوپنی دهه شصت است، با این تفاوت که هدف آن حفظ قدرت مصرف‌کننده و کنترل حجم نقدینگی است. در این طرح، یارانه به شکل اعتباری در کارت خانوارها شارژ می‌شود تا بتوانند کالاهای اساسی (مانند روغن، مرغ، لبنیات و برنج) را با نرخ‌های مصوب خریداری کنند.

سیاست فعلی: بازتوزیع هوشمند به‌جای پرداخت نقدی
اکنون دولت تلاش دارد فاز جدیدی از طرح کالابرگ را با پوشش هفت دهک اول درآمدی آغاز کند. در مرحله پیشین، عرضه به‌دک بالا از نظام یارانه‌ای حذف شده بودند و به‌نظر می‌رسد در نسخه جدید نیز همان سیاست ادامه یابد. با این حال، چالش اصلی نهادهای تصمیم‌گیر، تعیین دامنه دهک‌ها و سطح پوشش خانوارهاست.

تحلیله‌ها نشان می‌دهد در صورت اجرای طرح تا هفت دهک، حدود ۲۵ میلیون خانوار (حدود ۸۲ درصد جمعیت کشور) مشمول خواهند بود. این موضوع، بودجه‌ای نزدیک به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان در سال نیاز دارد؛ رقمی معادل بیش از ۴۵ درصد کل هزینه‌های بودجه عمومی دولت.

به همین دلیل، نشست‌های اخیر دولت و مجلس با محوریت سازمان برنامه و بودجه، بیشتر بر شیوه تأمین منابع مالی و جلوگیری از جهش قیمتی پس از اجرای طرح متمرکز بوده است. به گفته مدیری، روند تصمیم‌گیری در حال نهایی‌شدن است و احتمال دارد جلسه نهایی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، محمدرضا عارف، برگزار شود تا اصلاح و کاراتر است.

راه‌حل تثبیت قیمت‌ها: قرارداد با بخش خصوصی
یکی از مشکلات فاز نخست اجرای کالابرگ الکترونیک، نوسان شدید قیمت کالاهای مشمول و نبود قراردادهای پایدار با تولیدکنندگان بود. در نتیجه، قیمت مصرف‌کننده و یارانه تخصیصی همگام نبودند و اجرای طرح در برخی استان‌ها با نارضایتی عمومی مواجه شد.

اکنون وزیر تعاون تصریح کرده است که برای حفظ ثبات قیمت‌ها، دولت قصد دارد با عرضه‌کنندگان کالا قراردادهای دو تا سه‌ماهه منعقد کند تا قیمت‌ها طی دوره اجرای طرح ثابت باقی بماند. این اقدام در واقع به‌معنای انتقال کنترل قیمت از بازار آزاد به قراردادهای تضمینی است؛ سازوکاری که مشابه آن در بسیاری از کشورهای دارای برنامه‌های حمایتی (مانند برزیل و ترکیه) نیز اجرا می‌شود.

در این الگو، دولت به جای پرداخت یارانه به نهاده‌ها (مانند خوراک دام یا سوخت صنایع غذایی)، به تولیدکننده نهایی یارانه می‌دهد تا کالای خود را با نرخ قطعی به بازار عرضه کند. در نتیجه، یارانه مستقیماً در مسیر مصرف‌کننده جریان می‌یابد و احتمال فساد در زنجیره تولید کاهش می‌یابد.

همگرایی دولت و مجلس در سیاست رفاهی

نکته قابل توجه در این مرحله آن است که برای نخستین بار پس از چند سال، دولت و مجلس در یک خط سیاستی واحد در حوزه یارانه‌ها قرار گرفته‌اند. هرچند اختلاف‌نظرهایی درباره دامنه دهک‌ها یا منابع مالی وجود دارد، اما در اصل راهبرد یعنی «انتقال یارانه به مصرف‌کننده» اتفاق نظر کامل میان دو قوه دیده می‌شود. در واقع، مجلس که پیش‌تر با طرح حذف ارز ترجیحی و اصلاح نظام یارانه‌ای رفتار محتاطانه‌ای داشت، اکنون با هماهنگی دولت در صدد آن است که نظام توزیع یارانه‌ها را هدفمند و هوشمند کند. به باور کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، این هماهنگی نهادی پیش‌شرط اصلی موفقیت هر نوع سیاست اصلاحی در نظام رفاهی است، زیرا اجرای هم‌زمان دو سیاست متعارض (مانند پرداخت نقدی و تثبیت قیمت نهاده‌ها) عملاً اثرگذاری هرکدام را از بین می‌برد.از منظر اقتصادی، اجرای کالابرگ الکترونیک اگر با کنترل طرف عرضه و نظارت بر قراردادهای تولیدکنندگان همراه نباشد، می‌تواند فشار تورمی را در کوتاه‌مدت افزایش دهد. چرا که تزریق یارانه به شکل اعتباری، در عمل به افزایش تقاضای مصرفی منجر می‌شود. اما در صورتی که عرضه با قیمت ثابت و از پیش تعیین‌شده تأمین شود، اثر تورمی این طرح ناچیز خواهد بود. با این‌گونه، اگر قیمت برآورد پژوهشکده پولی و بانکی نشان می‌دهد اگر قیمت کالاهای مشمول کالابرگ تا پایان سال ۱۴۰۴ ثابت بماند و حجم نقدینگی افزایش نیابد، اثر تورمی اجرای طرح کمتر از ۰.۷ درصد خواهد بود. در مقابل، در صورت توزیع نقدی مشابه، تورم ماهانه می‌تواند تا ۲.۵ درصد افزایش یابد. بنابراین، نظام کالابرگ هوشمند در مقایسه با پرداخت نقدی، از آسیب کمتری به ثبات پولی برخوردار است.

پنج شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴ - ۲۳ ربیع الثانی - ۱۶ اکتبر ۲۰۲۵ - شماره ۷۵۷۹

نقشه جدید برای اصلاح یارانه‌ها؛ کالابرگ الکترونیک یا تثبیت قیمت؟

زیرساخت فنی و ضرورت پیوند با شبکه پرداخت هوشمند
زیرساخت فنی اجرای طرح، بر بستر «سامانه تجارت ایرانیان» و شبکه بانکی کشور استوار خواهد بود. طبق اعلام وزارت تعاون، هم‌اکنون بیش از ۹۰ درصد فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فروشگاهان عمده در سامانه کالابرگ ثبت‌نام کرده‌اند و امکان تبادل داده با بانک مرکزی و وزارت صنعت برقرار است.

چالش اصلی اکنون، هماهنگی با بخش خصوصی و اتحادیه‌های صنفی کوچک‌تر است که عمدتاً در شهرستان‌ها فعالیت دارند. اگر شبکه معاملات کالابرگ فقط به فروشگاه‌های بزرگ محدود بماند، دهک‌های پایین درآمدی در مناطق روستایی و کم‌برخوردار از آن محروم خواهند ماند. از این‌رو، دولت در حال بررسی مشوق‌های مالی برای اتصال مغازه‌های خرد به سامانه است.

ابعاد اجتماعی و پیامدهای رفاهی

از منظر اجتماعی، اجرای صحیح کالابرگ الکترونیک می‌تواند گامی مؤثر در کاهش نابرابری و بازگرداندن اعتماد به نظام رفاه عمومی باشد. طبق داده‌های مرکز آمار ایران، در سال ۱۴۰۳، نسبت هزینه خوراکي خانوارهای دهک اول به دهک دهم به ۳۰ برابر رسیده است؛ یعنی خانوار ثروتمند به‌طور متوسط ۳۰ برابر خانوار فقیر برای خوراک هزینه می‌کند. پرداخت یارانه کالایی مستقیم می‌تواند این فاصله را تا حدودی تعدیل کند.

ضمن آنکه اجرای کالابرگ می‌تواند به اصلاح رفتار مصرفی جامعه نیز منجر شود. در قالب این طرح، مصرف‌کننده ناچار است سهم یارانه‌ای خود را صرف کالاهای ضروری کند، نه کالاهای غیراساسی یا هزینه‌های غیرمولد. به بیان دیگر، کالابرگ ابزار هدایت تقاضا به سمت سید مصرفی سالم‌تر و کاراتر است.

پیش‌نیاز موفقیت: اعتماد، ثبات و شفافیت
کارشناسان اقتصادی سه عامل اصلی را برای موفقیت طرح کالابرگ برمی‌شمرند:

۱. اعتماد عمومی: خانوارها باید اطمینان یابند که کالابرگ دیجیتال قدرت اثرگذاری آن‌ها را حفظ می‌کند و ارزش آن در برابر تورم یا تأخیرهای اداری کاهش نمی‌یابد.
۲. ثبات بازار: تأمین‌کنندگان نیز باید مطمئن باشند که دولت تعهدات مالی خود در قرارداده‌ا را به موقع پرداخت می‌کند.
۳. شفافیت و داده‌سنجی: پیوند میان داده‌های مالی، فروش و پرداخت یارانه باید در سامانه‌ای شفاف و قابل رصد شکل گیرد تا از انحراف منابع جلوگیری شود.

بدون تحقق این سه شرط، حتی پیشرفته‌ترین زیرساخت دیجیتالی نیز در برابر فشار بازار و بی‌اعتمادی اجتماعی دوام نخواهد آورد.

نخست‌انداز اجرای طرح در آبان‌ماه

بر اساس برنامه‌ریزی فعلی وزارت تعاون، اجرای نهایی طرح جدید در آبان‌ماه سال جاری هدف‌گذاری شده است؛ هرچند مدیری تصریح کرده که آغاز رسمی منوط به دستیابی به توافق با بخش خصوصی و نهایی‌شدن قراردادهای تأمین خواهد بود.

اگر طرح مطابق جدول زمان‌بندی پیش برود، امکان دارد در آذرماه به‌صورت آزمایشی در چند استان (احتمالاً خراسان رضوی، فارس و تهران) اجرا شود و پس از ارزیابی عملکرد، در دی‌ماه به کل کشور تعمیم یابد.

از سیاست حمایتی تا نظام هوشمند رفاه

به‌طور کلی، اجرای کالابرگ الکترونیک را می‌توان تلاشی برای ترکیب سه هدف هم‌زمان دانست:

۱. مهار تورم و حفظ ثبات قیمتی،
۲. افزایش عدالت معیشت از طریق پرداخت مستقیم،
۳. دیجیتالی‌سازی نظام رفاهی کشور.
در این مسیر، دولت با دو چالش اصلی روبه‌روست: نخست، تأمین مالی پایدار بدون افزایش کسری بودجه؛ و دوم، ا قناع افکار عمومی درباره مزایای طرح نسبت به پرداخت نقدی. اگر این طرح با موفقیت اجرا شود، می‌تواند الگویی از «رفاه دیجیتال» در چارچوب حکمرانی داده‌محور محسوب گردد و راه را برای اصلاح سیاست‌های حمایتی بازنماید. اما در صورت اجرای شتاب زده یا عدم هماهنگی میان دستگاه‌ها، خطر بازتولید تجربه‌های ناموفق گذشته و بی‌اعتمادی دوباره مردم بسیار بالاست.به گفته کارشناسان، موفقیت این مرحله نه با اعلام نرخ یارانه، بلکه با ایجاد اعتماد متقابل میان دولت، بنگاه‌ها و مردم سنجیده خواهد شد. در نهایت، کالابرگ الکترونیک اگر درست اجرا شود، می‌تواند نخستین گام رسمی کشور در مسیر تحقق «دولت رفاه دیجیتال» باشد؛ دولتی که به جای پرداخت نقدی برای گذران روز، ساختار پایداری از امنیت غذایی و ثبات اقتصادی برای همه دهک‌ها فراهم می‌سازد.

اقتصادی

همکاری ایران و تاجیکستان؛ گسترش

پیمان‌های سبز برای خنثی‌سازی تحریم‌ها

دیدار وزیر اقتصاد ایران با رئیس‌جمهور تاجیکستان، نماد فصلی تازه در همگرایی اقتصادی دو کشور است که بر پایه سرمایه‌گذاری سبز و اتصال زیرساختی، راهی برای دور زدن تحریم‌ها می‌گشاید.

، روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان در سال‌های اخیر وارد مرحله‌ای شده که فراتر از همکاری دوجانبه معمول، به یک الگوی مقاومتی-منطقه‌ای در برابر فشارهای تحریمی تبدیل شده است. سفر سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی ایران، به «مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری دوشنبه ۲۰۲۵»، دیدار او با امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان، تنها یک هوشمند ترشیقاتی دیپلماتیک نبود؛ بلکه بخشی از دیپلماسی هوشمند اقتصادی تهران برای تنوع‌بخشی شرکای تجاری، انتقال سرمایه در بسترهای غیرتحریمی، و پیوند دادن ظرفیت‌های فناورانه و زیرساختی دو کشور محسوب می‌شود.

تاجیکستان؛ پل جدید تهران برای تعاملات غیر دلاری

ایران و تاجیکستان، دو کشور هم‌زبان و فرهنگی، در دهه گذشته مسیر پرتوسانی را در روابط اقتصادی طی کردند. اما طی دو سال اخیر با امضای ۲۳ سند همکاری به ارزش حدود نیم میلیارد دلار، سطح تعامل وارد مرحله‌ای بنیابت‌تر شده است.

بر اساس اظهارات وزیر اقتصاد ایران، هدف این بسته توافقی، افزایش حجم مبادلات فراتر از ۵۰۰ میلیون دلار در سال است [] رقمی که هرچند در مقیاس جهانی محدود به نظر می‌رسد، اما در چارچوب راهبرد منطقه‌ای ایران، دروازه‌ای برای توسعه مبادلات غیر دلاری و تهازیر محور میان تهران و آسیای مرکزی است. تاجیکستان به دلیل استفاده از نظام ارزی چندگانه و روابط نرم با دو بلوک شرق و غرب، می‌تواند در قالب پلنفرم‌های تسویه دوجانبه رایالی-سامانی، ابزار انتقالی برای ترانکشن‌های بانکی ایران باشد. کارشناسان مالی آسیای مرکزی نیز معتقدند که راه‌اندازی حساب‌های مشترک بانکی و اتصال آزمایشی نظام‌های پرداخت الکترونیک دو کشور، می‌تواند بستر تجارت کالاهای (تحریر نظر) دارو، تجهیزات پزشکی و قطعات صنعتی) را با ریسک پایین‌تری فراهم کند.

محور سبز؛ هم‌پوشانی دیپلماسی انرژی با اقتصاد مقاومتی
محور اصلی معیشت دوشنبه، «سرمایه‌گذاری سبز» بود؛ موضوعی که در ظاهر به حوزه محیط‌زیست محدود است اما در عمل، به یکی از مسیرهای کلیدی ایران برای جذب سرمایه در بخش‌های غیرتحریمی انرژی بدل شده است.

ایران طی دو سال اخیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را بخشی از استراتژی امنیت انرژی خود کرده و اکنون تلاش دارد از زیرساخت‌های برق‌آبی و خورشیدی تاجیکستان برای اتصال به شبکه انرژی منطقه‌ای استفاده کند. وزیر اقتصاد در مصاحبه به همکاری در احداث نیروگاه‌های برق‌آبی مشترک و خطوط انتقال برق تاجیکستان-افغانستان-ایران اشاره کرد؛ پروژه‌ای که در صورت اجرا، نه تنها برق منطقه‌ای را متنوع می‌سازد، بلکه با عبور از مسیرهای غیرتحریمی، امکان تبدیل انرژی به ارز دیجیتال منطقه‌ای با معاوضه گازی-برقی را مهیا می‌کند.

در چارچوب اقتصاد مقاومتی، «پروژه‌های سبز» فرصت دوگانه برای ایران هستند: کاهش اتکا به صادرات مستقیم نفت و گاز، و استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی غیرتحریمی برای انتقال فناوری و دارایی‌های انرژی به داخل کشور بدون عبور از کانال‌های محدود سوئیت.

دیجیتالی‌سازی اقتصاد؛ سپر فناورانه در برابر محدودیت‌ها
در مجمع Dushanbe Invest ۲۰۲۵، سخنان مدنی‌زاده در خصوص حوزه صنعتی و بلاک‌چین پیام روشنی داشت: ایران دیگر تنها بر صادرات کالا حساب نمی‌کند، بلکه پیشتازی در فناوری‌های غیرقابل تحریم را محور همکاری با آسیای مرکزی قرار داده است.

تاجیکستان با زیرساخت دیجیتال در حال توسعه، به شریک طبیعی ایران برای آزمایش پروژه‌های شبکه پرداخت مبتنی بر بلاک‌چین و هوش مصنوعی در بخش دولتی تبدیل می‌شود. ایجاد پارک فناوری مشترک، تربیت متخصصان مشترک، و راه‌اندازی کسب‌وکارهای پلنفرمی، علاوه بر ارتقای توان فناورانه منطقه، راهی برای انتقال سرمایه انسانی و تسویه غیرنقدی است. مدنی‌زاده در قالب بررسی‌های استری و ژرم‌افزاری ایران بود؛ حوزه‌ای که شامل تحریم‌های سخت‌گیرانه انرژی نمی‌شود.

مسیر تجاری جایگزین؛ از بندرعباس تا گوه‌های پامیر

حوزه حمل‌ونقل و لجستیک، بخش دیگری از راهبرد ایران برای گذر از محدودیت‌های تجارت سنتی است. با توجه به موقعیت جغرافیایی تاجیکستان که محصور در خشکی است، ایران دروازه جنوبی این کشور به آب‌های آزاد محسوب می‌شود.

تقویت کریدورهای حمل‌ونقل مشترک ایران-تاجیکستان از طریق خاک افغانستان، بخشی از پازل بزرگ کریدور شمال-جنوب توسعه‌یافته است که تهران قصد دارد آن را با مشارکت آسیای مرکزی احیا کند. طبق توافق اخیر، تاجیکستان از بنادر جنوبی ایران – به‌ویژه چابهار و بندرعباس – برای ترانزیت کالاهای خود استفاده خواهد کرد. این مسیر نه تنها به افزایش ظرفیت کالایی و درآمد ترانزیتی ایران می‌انجامد، بلکه مکانیسم تهازیر کالایی منطقه‌ای را ممکن می‌سازد؛ جایی که کالاهای ایرانی در ازای مواد معدنی، تجهیزات نیروگاهی یا محصولات آب‌محور تاجیکستان مبادله می‌شوند.

معن و انرژی؛ دو ستون همکاری برای عبور از محدودیت‌های ارزی

تاجیکستان از نظر منابع معدنی کشوری غنی است؛ ذخایر آلومینیوم، طلا، نقره و اورانیوم در این کشور می‌تواند پایه همکاری مشترک با شرکت‌های ایرانی باشد.وزیر اقتصاد در دوشنبه بر نقش شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی در پروژه‌های عمرانی و معدنی تأکید کرد. بسیاری از این شرکت‌ها – نظیر شرکت‌های ایدرو و مینا – در داخل ایران به علت محدودیت‌های خارجی، با ظرفیت پایین فعال هستند؛ حضور در پروژه‌های خارجی می‌تواند مسیر بازگشت ارز به داخل از کانال‌های غیربانکی را فراهم سازد.با تأیید سازوکار «سرمایه‌گذاری مشترک در محل» و تسویه از طریق صادرات خدمات، ایران عملاً قادر خواهد بود از حاصل از خدمات فن در خارج از چرخه تحریمی استخرچ کند. این مدل که نخستین‌بار در عراق و سوریه آزموده شد، اکنون در قالب همکاری با تاجیکستان وارد مرحله نهادی می‌شود.

در شرایطی که دارو و کشاورزی از پرتحریم‌ترین حوزه‌های صادراتی ایران به شمار می‌روند، سیاست جدید اقتصاد خارجی ایران بر «تولید مشترک در مقصد» استوار شده است.

مدنی‌زاده در دوشنبه اعلام کرد ایران آماده است از طریق شرکت‌های داروساز و زیست‌فناور داخلی، واحدهای مشترک تولید دارو و تجهیزات در تاجیکستان ایجاد کند.

بدین‌ترتیب صادرات دارویی ایران در ظاهر به شکل سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم (FDI) ثبت می‌شود و از محدودیت‌های بانکی خارج است.در حوزه کشاورزی نیز، همکاری بر مبنای «کشت فراسرزمینی» دنبال خواهد شد.

ایران با سرمایه‌گذاری در زمین‌های حاصلخیز تاجیکستان، علاوه بر تأمین غذای خود، بخشی از نیاز ارزی واردات خوراک دام و غلات را از مسیر تهازیر کالایی دوطرفه جبران می‌کند؛ مدلی که نمونه موفق آن در سال‌های اخیر با قزاقستان و ازبکستان تجربه شده است.

احیای جاده ابریشم نوین با سازوکار آسیای مرکزی

به‌منشی وزرای اقتصاد ایران و تاجیکستان درباره پیشینه تاریخی جاده ابریشم، تنها اشاره به میراث فرهنگی نبود؛ بلکه زمینه‌سازی برای مشارکت ایران در زنجیره تأمین جدید شرق آسیا-اروپا از مسیر آسیای مرکزی است.

استان ها

هشت درصد از معلولان زیرپوشش بهزیستی قشم نابینا و کم‌بینا هستند

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم گفت: هشت درصد از معلولان زیرپوشش این اداره در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس، معادل ۲۱۱ نفر در گروه اختلالات بینایی قرار دارند.

سیروس شمس‌الهی به مناسبت روز جهانی نابینایان یا عصبای سفید در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: ۶۵ درصد از جمعیت دارای اختلالات بینایی تحت پوشش بهزیستی این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای مطلق و ۱۷۷ نفر کم‌بینا می‌باشند.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا (۷۲ زن و ۱۳۹ مرد) در مناطق شهری و روستایی این جزیره (۴۲ نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی) تحت پوشش بهزیستی این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای مطلق و ۱۷۷ نفر کم‌بینا می‌باشند.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: مهم‌ترین مطالبات افراد نابینا و کم‌بینای قشم را می‌توان در حق دسترسی کامل به امکانات آموزشی، بهداشت و سلامت، رفت‌وآمد ایمن در فضای شهری و مشارکت فعالانه در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی نام برد.شمس‌الهی اضافه کرد: خدماتی که بهزیستی این شهرستان مرزی برای توانخواهان نابینا انجام می‌دهد شامل ارائه دفترچه بیمه، برقراری مستمری، ورزش و بازی‌های بومی محلی فراگیر در برنامه توانبخشی مبتنی بر جامعه، تسهیل شرایط اشتغال نابینایان، آگاه‌سازی جامعه، کمک هزینه سهم آورده مسکن، کمک هزینه معیشت، کمک هزینه درمان همچون خرید عینک، ویزیت پزشک و نظایر آن است.وی با اشاره به اینکه بهزیستی قشم بر اساس وضعیت بینایی و استطاعت مالی نابینایان از آن‌ها حمایت می‌کند، گفت: به نابینایان تحت پوشش این اداره بین ۱۴ تا ۵۰ میلیون ریال مستمری ماهانه پرداخت می‌شود و این رقم که سال قبل ۹ میلیون ریال بوده است امسال افزایش یافته و بر اساس افراد تحت تکفل به آنان تعلق می‌گیرد.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم مناسب‌سازی اماکن عمومی، نهاده‌ا و دستگاه‌های دولتی برای معلولان از جمله نابینایان، اعزام نابینایان به دوره‌های آموزشی برای ارتقای سطح علمی آنان، برگزاری کارگاه‌های حرفه‌آموزی و اعزام نابینایان به رقابت‌های ورزشی را نیز از دیگر برنامه‌های این اداره برای نابینایان بیان کرد.
پانزدهم اکتبر برابر با بیست و سوم مهرماه، روز جهانی نابینایان و عصبای سفید است و هدف از نامگذاری این روز توجه بیشتر به مشکل افراد روشندل و ایجاد محیط های مناسب برای استفاده کنندگان از عصبای سفید است.
۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان بزی قشم قرار دارند که از این تعداد هزار و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها(۴۴۱ معلول جسمی، ۴۲۸ معلول ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ معلول روانی) و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر معلولیت هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت و کافی مستمری ماهیانه دریافت می‌کنند.قشم جزو شهرستان‌هایی است که پوشش ۱۰۰ درصدی در اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه (سی. بی. آر) را دارد.همچنین ۳۵۴ نفر از زنان سرپرست خانوار (۱۷۵ نفر شهری و ۱۷۹ نفر روستایی) تحت پوشش بهزیستی قشم هستند که علاوه بر مستمری از سایر خدمات مشاوره‌ای و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می‌شوند.جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

قرارداد ساخت ۵۷ مدرسه در سایت‌های نهضت ملی مسکن زنجان منعقد شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: قرارداد ساخت ۵۷ باب مدرسه در سایت‌های نهضت ملی مسکن مسکن‌های مهر که فاقد مدرسه هستند، با همکاری آموزش و پرورش و سازمان نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس منعقد شده است.

سعید شاهین‌فر در سومین جلسه شورای مسکن استان افزود: در این راستا اولین مدرسه این پروژه‌ها در کوی زنگان مهر اسمال به بهره‌برداری رسید و هم‌اکنون دانش‌آموزان در آن مشغول به تحصیل هستند. وی اظهار داشت: ساخت سه مسجد در پروژه‌های نهضت ملی مسکن به مناقصه گذاشته شده است و پس از تعیین برنده مناقصه، عملیات ساخت آغاز خواهد شد و همچنین احداث چهار کلاتری در محل اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن نیز در دستور کار قرار دارد.شاهین فر با اشاره به پیگیری جدی اجرای طرح جوانی جمعیت در استان تصریح کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان زنجان اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم را در چارچوب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دستور کار قرار داده است.وی در ادامه از تخصیص زمین به دو هزار و ۱۶۰ خانواده زنجانی در قالب طرح جوانی جمعیت خبر داد و گفت: این تعداد زمین در سایت‌های «نمین سه» و کوی ارم به متقاضیان تخصیص یافته است.

شاهین فر افزود: اجرای این قانون یک تکلیف مهم و ضروری است و تأمین زمین برای اجرای طرح جوانی جمعیت در استان با جدیت دنبال می‌شود که تاکنون در دو سایت کوی ارم و نمین، زمین به متقاضیان تخصیص یافته است.مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با

تأکید بر اینکه نهضت ملی مسکن نیازمند همکاری همه دستگاه‌هاست، افزود: اجرای این طرح فقط وظیفه اداره راه و شهرسازی نیست و تمامی دستگاه‌های

خدمات‌رسان، شهرداری‌ها و نهادهای مرتبط باید مشارکت کامل داشته باشند.وی با اشاره به فعالیت چهار کارگزاری در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان گفت: عملکرد این کارگزاری‌ها مطلوب بوده و انتخاب کارگزاری برای انجام امور فنی و مهندسی در کوی ارم نیز از میان شرکت‌های فعال و توانمند در سایت‌های نهضت ملی مسکن در حال انجام است.

سکوت سنگین در پروژه‌های نهضت مسکن لرستان؛ رؤیایی که رنگ باخت!

رؤیای داشتن خانه برای هزاران خانواده لرستانی در میان تسهیلات بلا تکلیف، کمبود زمین‌های قابل‌واگذاری و تورم سرکن، ناتمام ماند.

مسکن به‌عنوان نیاز اولیه هر جامعه‌ای، نه‌تنها نقش رفاهی دارد، بلکه نقشی اساسی در ایجاد ثبات اجتماعی و اقتصادی ایفا می‌کند. در این راستا، برنامه‌هایی مانند «نهضت ملی مسکن» باهدف خانهدار کردن اقشار متوسط و کم‌درآمد در استان لرستان طراحی شده‌اند.

طرح نهضت ملی مسکن که باهدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در سراسر کشور کلید خورد، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت در حوزه مسکن طی سال‌های اخیر بوده است. این طرح قرار بود با اتکا به آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی، پاسخگوی بخش بزرگی از نیازهای انباشته شده مردم لرستان به مسکن باشد.

رؤیایی که رنگ باخت!

اما این طرح در مرحله اجرا با چالش‌های متعددی در استان لرستان روبرو شده است. کندی در روند ساخت و تأخیرهای قابل‌توجه در پرداخت تسهیلات بانکی موجب شده بسیاری از پروژه‌ها در استان متوقف یا با کندی پیش بروند. افزایش چشمگیر هزینه‌های ساخت‌وساز در سال‌های اخیر فشار مضاعفی بر متقاضیان لرستانی تحمیل کرده است. درحالی‌که در ابتدای طرح برآورد هزینه ساخت هر واحد مسکونی حدود ۴۰۰ میلیون تومان بود، این رقم اکنون در استان لرستان به بیش از یک میلیارد تومان رسیده است. انتفاع بانک‌ها از پرداخت تسهیلات، یکی از اصلی‌ترین دلایل عقب‌ماندگی پروژه‌ها در استان شناخته می‌شود، این موضوع باعث شده تنها بخش کوچکی از متقاضیان در لرستان موفق به دریافت تسهیلات شوند و بسیاری دیگر، پس از گذشت سه سال، همچنان بلا تکلیف بمانند، در چنین شرایطی و بنا به گفته خود متولیان، به نظر می‌رسد تحقق آرزوی مسکن در استان لرستان برای بسیاری از شهروندان به چالشی بزرگ تبدیل شده است.

فقط ۵ هزار واحد به بانک برای دریافت تسهیلات متصل شدند

عنايت‌الله میرزایی مدیرکل راه و شهرسازی لرستان نیز دراین رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: در مجموع ۱۵۶ هزار و ۹۲ نفر برای دریافت واحدهای نهضت ملی مسکن در لرستان ثبت‌نام کردند.

وی گفت: از این تعداد در نهایت ۳۶ هزار و ۹۷۵ نفر مورد تأیید نهایی قرار گرفتند.

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان در ادامه سخنان خود با اشاره به معرفی ۹ هزار و ۵۰۲ متقاضی تسهیلات نهضت ملی مسکن به بانک‌ها در استان، گفت: از این تعداد چهارهزار و ۳۳۶ نفر موفق به انعقاد قرارداد با بانک شده‌اند.

توقف و کندی واحدهای نهضت ملی مسکن در لرستان میرزایی، عدم برقراری تسهیلات بانکی و کمبود زمین را همچنان از چالش‌های پیش روی ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در لرستان برشمرد.

وی با تأکید بر اینکه تنها چند هزار واحد از واحدهای نهضت ملی در استان مشاهده شده‌اند به سبستم بانکی برای دریافت تسهیلات متصل شوند، عنوان کرد: همین امر هم موجب توقف و کندی واحدهای نهضت ملی مسکن در لرستان شده است.

سهم آورده هر مددجو کمیته امداد یک میلیارد شد

جلال شیخی مدیرکل کمیته امداد لرستان نیز دراین رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: در مجموع کمیته امداد ۱۴ میلیارد تومان برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن به اداره کل راه و شهرسازی استان پرداخت کرده است.

وی عنوان کرد: این میزان اعتبار برای ساخت واحدهای ۱۱۲

نفر از متقاضیان کمیته امداد پرداخت شده است.

مدیرکل کمیته امداد لرستان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن مددجویان کمیته امداد در استان در یک پروسه خیلی وقت‌گیر داشت پیش می‌رفت، افزود: ما اعتراضاتی به برنامه زمان‌بندی داشتیم، در نهایت جلسه از سوی معاونت عمرانی استانداری لرستان دراین رابطه برگزار شد.

شیخی، تصریح کرد: در این جلسه معاون عمرانی استانداری



اعلام کردند که با شرایط امروز باید آورده هر مددجوی کمیته امداد یک میلیارد تومان باشد، اگر این مبلغ را نتوانند تأمین کنند، پروژه عملا پیش نمی‌رود و درست هم می‌گفتند، با شرایط اقتصادی امروز، وضعیت همین است.

مددجویان مجبور به انصراف شدند

وی بیان داشت: ما مجدداً جلسه برگزار کردیم، در نهایت از بین ۱۱۲ نفر مددجوی متقاضی مسکن ملی در استان فعلاً ۳۶ نفر اعلام آمادگی کرده‌اند که پول پرداخت کنند. بقیه واحدها به متقاضیان دیگر واگذار شود که پروژه نخوايد مدیرکل کمیته امداد لرستان در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه اینها احتمالاً سهم آورده را بیاورند، گفت: ما ۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بابت ساخت واحدهای مسکن ملی ۱۱۲ نفر به اداره کل راه و شهرسازی پرداخت کرده‌ایم، گفته‌ایم که بقیه واحدها به متقاضیان دیگر واگذار شود که پروژه نخوايد، الان چهارطبقه در پروژه پیش رفته است، منتها راه و شهرسازی آن پول اضافه‌ای که ما داشته‌ایم را طی یک فرایندی به ما برگرداند.

شیخی، تأکید کرد: ما باید این پول را بگیریم و آن را صرف ساخت‌وسازهای دیگری که در دست‌ساخت دارم هزینه کنیم.

اگر تسهیلات بانکی پرداخت می‌شد مردم الان در خانه‌هایشان بودند

مهدی مجیدی معاون عمرانی استاندار، اظهار داشت: دراین رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در کل کشور شروع شده است، متأسفانه در استان لرستان شاهد وقفه در احداث این واحدها از سال‌ها قبل بوده‌ایم. با وام ۵۵۰میلیونتومانی که دولت می‌دهد، حداقل مردم هم باید یک میلیارد آورده داشته باشند تا صاحب یک سرپناه شوندوی با بیان اینکه تنها ۵۰ درصد از متقاضیان نهضت ملی مسکن در لرستان به تسهیلات بانکی متصل شده‌اند، افزود: اگر سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این تسهیلات وصل می‌شد، مردم الان زیر سقف رفته بودند و در خانه‌های خود بودند.

معاون عمرانی استانداری لرستان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه سیاست دولت این بود که با ۴۰۰ میلیون تومان وام و ۴۰۰ میلیون تومان آورده خود مردم، آنها صاحب‌خانه شوند، گفت: الان چون زمان گذشته، به تورم خورده‌ایم، مصالح گران شده است، با وام ۵۵۰میلیونتومانی که دولت می‌دهد، حداقل مردم هم باید یک میلیارد آورده داشته باشند تا صاحب یک سرپناه شوند.

سکوت سنگین در پروژه‌های نهضت مسکن لرستان؛ رؤیایی که رنگ باخت!

پروژه صرفاً دارد با آورده متقاضی جلو می‌رود

مجیدی، بیان داشت: یک میلیارد تومان هم دیگر مسکن حمایتی نیست، در جلسه قبل شورای مسکن خود مدیرکل کمیته امداد اعلام کرد که حدود ۷۰ درصد از متقاضیان من انصراف داده‌اند، چون نمی‌توانند رقم را تأمین کنند.

اگر این تسهیلات دو یا سه سال پیش‌پرداخت می‌شد، خیلی بهتر می‌توانستیم کار را ادامه دهیم

وی در ادامه سخنان خود، گفت: ممکن است بتوانند ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان را پرداخت کنند، اما یک‌مرتبه پرداخت یک میلیارد تومان برایشان یک عدد سنگین است.

معاون عمرانی استانداری لرستان با تأکید بر اینکه در تلاش هستیم که این ۵۰ درصد از متقاضیان که هنوز به بانک متصل نشده‌اند، به سبستم بانکی وصلی کنیم، چون پروژه صرفاً دارد با آورده متقاضی جلو می‌رود، بیان داشت: مردم دارند پول می‌دهند، اگر این تسهیلات دو یا سه سال پیش‌پرداخت می‌شد، خیلی بهتر می‌توانستیم کار را ادامه دهیم.

مجیدی، گفت: امیدواریم با پیگیری‌های مدیرکل راه و شهرسازی و همچنین تأکید شورای مسکن، بانک‌ها را پای‌کار بیاوریم.

صادقانه به مردم بگویم تا تصمیم بگیرند!

وی با بیان اینکه مردم چند سال پیش به این امید که می‌گفتند با ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان صاحب‌خانه می‌شوند، اعتماد کردند و الان به تورم خورده‌ایم، گفت: اعتقاد من این است که همین‌الان صادقانه به مردم بگویم که چه اتفاقی رخ‌داده تا تصمیم بگیرند.

معاون عمرانی استانداری لرستان با بیان اینکه پروژه به پول نیاز دارد که بالا برود، عنوان کرد: دهک پایین و مستمری‌بگیر که نتواند پول بدهد، پروژه را متوقف می‌کند و هزینه‌های پروژه به افراد خوش‌حساب و کسی که طلا و ماشین خود را فروخته تحمیل می‌شود.

مجیدی، گفت: چون پروژه‌ها طولانی شده، تورم هم مقداری زیاد شده، زیان‌ده شده‌اند.

آنهايي که پول نياورده‌اند، «خيلي خوش‌شانس» هستند!

وی گفت: نهضت ملی مسکن در لرستان به یک معادله چند مجهوله تبدیل شده است، این شرایط البته برای ۱۰ هزار واحدی است که تأمین زمین شده‌اند، آنهايي که زمین برایشان تأمین نشده «خوش به حالشان»، چون پولی هم ندهاده‌اند.

معاون عمرانی استانداری لرستان، افزود: الان ۱۰ هزارتایی که پول آورده‌اند، متاعی آورده‌اند، طلا فروخته‌اند، سه سال است که پیشرفت پروژه‌هایشان روی فونداسیون و سقف اول هست، اتفاقاً آنهايي که پول نیاورده‌اند، «خيلي خوش‌شانس» هستند. استان لرستان هم به‌خاطر شرایط توپوگرافی جز استان‌های گرم زمین است، تأمین زمین‌کار سختی است. بنابراین کارشناسان، بررسی روند اجرای «نهضت ملی مسکن» در استان لرستان نشان می‌دهد این طرح باوجود اهداف بلندمدت و تأثیرگذاری که در تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد دارد، در عمل با موانع متعددی از جمله افزایش نجومی هزینه‌های ساخت، تأخیر و امتناع بانک‌ها در پرداخت تسهیلات و کندی پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها روبرو شده است.

این چالش‌ها نه‌تنها زمان‌بندی تحقق طرح را با اختلال مواجه کرده، بلکه اعتماد عمومی را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است، به نظر می‌رسد بدون بازنگری جدی در شیوه‌های تأمین مالی، شفاف‌سازی فرایندها و تسریع در اجرا، دستیابی به اهداف اولیه این نهضت در لرستان دور از دسترس خواهد بود، آینده مسکن در این استان نیازمند عزمی جدی و راهبردهای عملیاتی است تا آرزوی دیرینه بسیاری از خانواده‌ها به واقعیتی پایدار تبدیل شود.

نوبرانه‌های پاییزی مازندران؛ از باغ‌های پرثمر تا بازارهای جهانی

برقرار کرد، انگیزه برای توسعه باغ‌ها و سرمایه‌گذاری در به‌روزرسانی روش‌های تولید بیشتر خواهد شد.

علی تقی‌پور، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مازندران، با اشاره به ظرفیت بالای تولید کیوی در استان گفت: مازندران از قطب‌های اصلی تولید کیوی کشور است، اما آمارهای رسمی صادرات نشان می‌دهد که بخش زیادی از این محصول از مسیر استان‌های دیگر صادر می‌شود و در نتیجه، نام مازندران به‌عنوان مبدا صادراتی در گزارش‌های رسمی دیده نمی‌شود و سهم واقعی استان در آمار ملی گم می‌شود.

صادرات محصولات کشاورزی از استان‌های همجوار
وی در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: برخی صادرکنندگان به دلیل نبود زیرساخت مناسب در استان، محصولات را به استان‌های همجوار منتقل کرده و از آنجا فرآیند گمرکی و صادرات را انجام می‌دهند و این کار باعث می‌شود مزیای مالی و آماری ناشی از صادرات کیوی به نام استان‌های دیگر ثبت شود. در حالی که زحمات تولید و فرآوری در مازندران انجام شده، سود و افتخار آن به جایی دیگر می‌رسد.

رئیس اتاق بازرگانی مازندران ادامه داد: ضروری است زیرساخت‌های صادراتی در بنادر نوشهر و امیرآباد تقویت شود، همچنین باید صدور گواهی مبدا محصولات در خود استان انجام شود. ما آمادگی داریم امکانات و شرایط لازم را در اتاق فراهم کنیم تا صادرکنندگان نیازی به ارسال محصول به استان دیگر برای دریافت گواهی نداشته باشند.

با تحقق این امر، هم فرآیند صادرات تسهیل می‌شود و هم سهم استان از تجارت خارجی افزایش خواهد یافت. توسعه صادرات محصولات کشاورزی نیازمند توجه ویژه به تسهیل فرآیندهای صادراتی است. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود.

با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود.

با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود. با تسهیل فرآیندهای صادراتی، امکان می‌شود که مازندران به یک قطب صادراتی تبدیل شود.

استان ها

دروازه طلایی گلستان باز شد؛

قراردادهای ۱۵ هزار میلیارد ریالی

برای توسعه اینچه‌برون

منطقه آزاد تجاری-صنعتی اینچه‌برون به عنوان دروازه‌ای استراتژیک به سوی بازارهای آسیای میانه و چین، پتانسیل‌های نهفته‌اش را یکی پس از دیگری آشکار می‌کند و با بازکردن پای بخش خصوصی به این منطقه، نویدبخش موج جدیدی از سرمایه‌گذاری‌های کلان داخلی و بومی است.

روز گذشته سه قرارداد سرمایه‌گذاری در دو حوزه اصلی شامل تجاری، گردشگری و کانتینری به ارزش مجموع ۱۵ هزار میلیارد ریال در منطقه آزاد اینچه‌برون به امضا رسید.

در قالب این قراردادها، دو طرح بزرگ تجاری، گردشگری، تفریحی و اقامتی در زمینی به مساحت ۱۴ هکتار در زون تجاری-گردشگری منطقه، وارد فاز عملیاتی شد و طبق برآوردها، این طرح‌ها طی ۳۰ ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

همچنین پروژه دیگری در حوزه لجستیک و با هدف تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل کانتینری و ترانزیت منطقه آزاد اینچه‌برون اجرا خواهد شد که این پروژه با توجه به موقعیت استراتژیک اینچه‌برون در کریدور شمال-جنوب، با ایجاد زیرساخت، می‌تواند نقش کلیدی در چابک‌سازی ارائه خدمات تخلیه و بارگیری و افزایش ظرفیت تبادلات تجاری و توسعه صادرات ایفا کند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اینچه‌برون، در حاشیه مراسم عقد این قراردادها در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گلستان، با ابراز خرسندی از این دستاورد، گفت: این قراردادها در راستای تسریع اجرای پروژه‌های اولویت‌دار و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران بومی استان منعقد شده‌اند.

حسن ملک‌حسینی اظهار کرد: منطقه آزاد اینچه‌برون، با موقعیت مرزی منحصربه‌فرد و امکانات بندر خشک پیشرفته، هنوز ظرفیت‌های وسیعی برای توسعه و جذب سرمایه دارد و ما با همت همکاران در استانداری و پیگیری‌های مستمر، در حال تبدیل آن به قطب اقتصادی منطقه هستیم.

قرارداد نخست، مربوط به احداث یک مجتمع جامع گردشگری، تجاری، رفاهی و اقامتی است که در مساحتی بالغ بر ۱۴۰ هزار مترمربع (معادل ۱۴ هکتار) در زون گردشگری منطقه اجرا خواهد شد.

این پروژه عظیم، با سرمایه‌گذاری اولیه ۱۲ هزار میلیارد ریال از محل منابع بخش خصوصی، در مدت ۳۰ ماه به بهره‌برداری می‌رسد.

ملک حسینی با اشاره به پتانسیل‌های فرهنگی و تاریخی منطقه، این مجتمع را «گامی بزرگ برای افزایش نشاط اجتماعی و جذب گردشگران داخلی و خارجی» توصیف کرد و افزود: این طرح، با تمرکز بر امکانات اقامتی مدرن، مراکز تجاری و فضاهای تفریحی، نه تنها اشتغال مستقیم برای صدها نفر ایجاد می‌کند، بلکه به عنوان یک لنگرگاه اقتصادی، درآمدهای پایدار برای استان به ارمغان خواهد آورد.

این پروژه، که با همکاری نزدیک استانداری گلستان و سازمان منطقه آزاد پیش می‌رود، می‌تواند اینچه‌برون را به مقصدی جذاب برای سرمایه‌گذاران خارجی به ویژه با توجه به همجواری با مرز ترکمنستان و مسیرهای ترانزیتی به روسیه و قزاقستان تبدیل کند.

پایانه کانتینری لجستیکی؛ شتاب‌دهنده تجارت مرزی

دومین قرارداد، در حوزه لجستیک و حمل‌ونقل، بر احداث یک پایانه تختی بارگیری کانتینری متمرکز دارد. این طرح، که در زمینی به مساحت ۱۵ هزار مترمربع در زون لجستیکی منطقه اجرا می‌شود، با اعتباری حدود سه میلیون یورو (از منابع ترکیبی داخلی و ارزی) و در حداکثر ۶ ماه به سرانجام خواهد رسید.

ملک‌حسینی با برجسته کردن ضرورت این پروژه در شرایط تحریم‌ها و نیازهای ترانزیتی کشور، توضیح داد: این پایانه، مجهز به تجهیزات پیشرفته بارگیری و ماشین‌آلات مدرن، نقش کلیدی در تسهیل صادرات و واردات کانتینری ایفا خواهد کرد و زنجیره تأمین کالا را در داخل و خارج از مرزها بهینه می‌سازد. وی افزود: با تکمیل این پروژه، ظرفیت ترانزیت منطقه آزاد اینچه‌برون به طور چشمگیری افزایش می‌یابد و به عنوان پلی به سوی بازارهای اوراسیا، فرصت‌های جدیدی برای صادرکنندگان گلستانی فراهم می‌آورد.

این امضاها، در سایه حمایت‌های بی‌وقفه دولت چهاردهم از سرمایه‌گذاران، به وقوع پیوست. حمایتی که علی‌اصغر طهماسبی استاندار منطقه همواره آن را اولویت خود دانسته است.طهماسبی که پیشتر از آماده‌سازی ۱۱۰ بسته فرصت سرمایه‌گذاری در اینچه‌برون خبر داده بود، تأکید کرد: منطقه آزاد اینچه‌برون، با ثبت ۱۶ شرکت خارجی تاکنون، در حال تبدیل شدن به موتور محرک رشد اقتصادی استان است و ما آماده‌ایم تا با رفع موانع اداری و حقوقی، موج سرمایه‌گذاری‌های بعدی را نیز تسهیل کنیم.ملک حسینی با اشاره به سند تک‌برگ ۹ هزار هکتاری اراضی منطقه (که اخیراً توسط دادگستری استان صادر شد)، نوید داد: این اقدامات، ورود بخش خصوصی را رسماً کلید زده و امیدواریم سرمایه‌گذاران بیشتری به این منطقه مرزی بپیوندند تا اینچه‌برون به قطب نوظهور ترانزیت و گردشگری شمال شرق کشور بدل شود.این قراردادها، در حالی امضا می‌شوند که منطقه آزاد اینچه‌برون – با وسعت ۱۲ هزار و ۵۷۷ هکتار – از سال ۱۳۹۸ به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرده و با تمرکز بر صنایع لجستیک، گردشگری و کشاورزی، پتانسیل تبدیل شدن به یکی از موفق‌ترین مناطق آزاد کشور را دارد.کارشناسان اقتصادی استان برآورد می‌کنند که تکمیل این پروژه‌ها، هزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند و سهم گلستان از ترانزیت ملی را دوچندان سازد.

ورزش

قهرمانی وزنه برداری نباید مسئولان را

گول بزند / اشتباهات باید بررسی شود

دارنده مدال طلای المپیک لندن گفت: قهرمانی تیمی وزنه‌برداری نباید موجب غفلت از نقاط ضعف شود و مصدومیت‌های گسترده و برخی انتخاب‌های اشتباه باید مورد بررسی قرار بگیرد.

سعید محمدپور دارنده مدال طلای المپیک لندن و کارشناس وزنه‌برداری در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره عملکرد تیم ملی در مسابقات جهانی گفت: به نظر من تیم ملی در این قایت‌ها با تعداد زیادی از آسیب‌دیدگی‌ها مواجه بود. بیش نیمی از اعضای تیم دچار مصدومیت بودند. این مسئله باید به‌صورت دقیق بررسی شود، زیرا وزنه‌برداری ورزشی سنگین است و هرچند آسیب در آن طبیعی است، اما این حجم از مصدومیت نزدیک به مسابقات جهانی باید بررسی شود و قطعا به عملکرد کادر فنی یا پزشکی برمی‌گردد. البته علیرضا معینی عملکرد خوبی داشت و شش حرکت خود را با موفقیت ثبت کرد. علیرضا نصیری نیز به‌ویژه در حرکت دوزرب عملکرد قابل‌توجهی داشت و توانست مدال نقره را کسب کند.

قهرمانی تیمی دیگر برای کشورها اهمیت ندارد

محمدپور تأکید کرد: قهرمانی تیمی وزنه‌برداری ایران را در مسابقات جهانی از تبریک می‌گویم، اما باید توجه داشت که بسیاری از کشورها با ترکیب کامل شرکت نکرده بودند. به عنوان مثال، آمریکا بدون کسب مدال تیم سوم شد، در حالی که کشورهایی مانند چین، ارمنستان با وجود مدال‌های طلای فراوان، ترکیب کامل خود را اعزام نکرده بودند و تنها نفراتی را اعزام کرده بودند که برای مدال بجنگند. بنابراین خیلی از کشورها از نظر مدالی از ما بالاتر بودند. در حال حاضر قهرمانی تیمی در وزنه‌برداری دیگر برای بسیاری از کشورها ارزش سابق را ندارد. مثلا تیم‌های کشتی اگر قهرمان شدند چندین مدال طلا داشتند، قطعا این قهرمانی ارزشمند است چرا که هدف اصلی آن‌ها مدال در المپیک است. ما هم در وزنه‌برداری باید نگاه خودمان را به همین سمت معطوف کنیم.

نناید با قهرمانی تیمی خودمان را فریب بدهیم

محمدپور در ادامه گفت: در همین مسابقات جهانی از ۸ نفر اعزامی تنها دو وزنه‌بردار مدال مجموع دریافت کردند و این به عنفید من عملکرد قابل قبولی نیست. هدف اصلی ما باید ابتدا کسب نتیجه در بازی‌های آسیایی و سپس المپیک باشد. در سال بعد از المپیک ما با تمام توان به میدان رفتیم، اما نتیجه مطلوبی نگرفتیم. در سال‌های آینده، به‌ویژه در آستانه المپیک ۲۰۲۲ در رقابت برای کسب سهمیه‌ها جدی‌تر می‌شود، کار ما دشوارتر خواهد شد. فدراسیون باید با بهره‌گیری واقعی از تجربه قهرمانان و پیشکسوتان و نه صرفا به‌صورت نمادین، مسیر درستی را برای پیشرفت تیم ملی ترسیم کند.

وی خاطرنشان کرد: ما نباید خود را با قهرمانی تیمی فریب دهیم. این قهرمانی نباید ما را به خواب ببرد. به عنوان مثال در سال ۲۰۱۱ تیم ایران با هدایت کوروش باقری ۴ مدال که شامل دو طلا، یک نقره و یک برنز کسب کرد و سوم جهان شد. در حالی که شرایط آن موقع با الان اصلا قابل مقایسه نیست. اگر صرفا بر اساس رتبه تیمی مقایسه کنیم نتیجه امسال بهتر است، اما واقعیت این نیست. در آن زمان تیم عملکرد کیفی‌تری داشت و اکنون نباید به صرف قهرمانی تیمی خود را موفق بدانیم. البته من اگر انتقادی می‌کنم قصدم تخریب نیست و واقعا هدفم کمک به وزنه‌برداری و بهبود شرایط فعلی است.

وی با بیان اینکه بسیاری از ملی‌پوشان در رقابت‌های اخیر مصدوم بودند، اظهار داشت: در وزنه‌برداری همیشه آسیب وجود دارد، اما این میزان گسترده از مصدومیت غیرعادی است. تیم پزشکی و بدنسازی باید تمرینات و روند آماده‌سازی را بازبینی کنند تا مشخص شود مشکل کجاست. برای مثال، علی عالی‌پور حدود ۴۵ روز پیش از مسابقات وزنه ۲۲۲ کیلوگرم را ثبت کرد که نزدیک به رکورد جهانی بود، اما به دلیل آسیب‌دیدگی توانست در روز مسابقه عملکرد مطلوبی داشته باشد. احتمالا او خیلی زود به اوج آمادگی رسیده بود و توانست این وضعیت را تا زمان رقابت حفظ کند.

ترکیب جوان تیم توجه کافی برای نتایج نیست

محمدپور درباره جوان بودن ترکیب تیم ملی گفت: تیم ایران ترکیب جوانی داشت، اما این دلیل کافی برای توجیه عملکرد نیست. من خودم در ۱۸ سالگی در مسابقات جهانی بزرگسالان شرکت کردم، پنج حرکت صحیح زدم و مدال گرفتم. در همان سال کیانوش رستمی ۲۰ ساله بود و عملکرد درخشانی داشت. بنابراین، تجربه کم نمی‌تواند توجیه اصلی باشد. به نظر من در برخی از ورزشکاران از لحاظ روانی خوب کار نشده بود. ورزشکاران جوان باید از همین سن یاد بگیرند که فرصت قهرمانی کوتاه است و باید از هر میدان استفاده کنند. کره شمالی پس از چند سال دوری از رقابت‌ها بازگشت و ۱۷ مدال طلا گرفت. ما نمی‌توانیم با تکیه بر جوان بودن تیم، همه چیز را توجیه کنیم. باید ضعف‌ها را شناسایی و اصلاح کنیم تا به نتایج بهتر برسیم.

وزنه‌های درستی برای داوودی انتخاب شد اما بدنش جواب نداد

محمدپور در مورد عملکرد فوق سنگین و انتخاب وزنه‌ها برای داوودی گفت: آیت شریفی به دلیل مصدومیت نتوانست روی تخته برود. طبق قوانین، تصمیم او برای عدم حضور هیچ اشکال قانونی نداشت. در واقع این مسئله باعث شد تا زمان لازم برای آماده‌سازی علی داوودی فراهم شود. داوودی در تمرینات وزنه ۲۶۱ کیلوگرم را زده بود و شروع با ۲۴۴ کیلوگرم منطقی بود. اگر شرایط بدنی‌ها بهتر بود، احتمالا می‌توانست تا ۲۵۰ کیلوگرم هم بالا برود و حتی می‌توانست برای مدال طلا رقابت کند. به نظر وزنه‌های من که برای او انتخاب شد درست بود اما شرایط داوودی خوب نبود.

برخی وزنه‌ها در ست انتخاب نشد

کارشناس وزنه‌برداری گفت: با نهایت احترام. در این نظم انتخاب وزنه در دسته ۸۸ کیلوگرم درست نبود. در این دسته وزنی رقابت بسیار فشرده و نزدیک به هم بود.

برای ایلیا صالحی پور برای حرکت اول دوزرب وزنه ۱۹۳ کیلوگرم انتخاب شد در حالی که پشت صحنه با ۱۹۰ کیلوگرم گرم کرده بود و کاملا آماده بود و می‌توانست وزنه‌های بیشتری بزند. پس از آن ۹ کیلو به وزنه اضافه کردند و آن فاصله زمانی باعث شد بدن ورزشکار سرد شود و نتواند عملکرد مطلوبی ارائه دهد. در دسته‌های میان‌وزن، این تغییرات وزنه تأثیر زیادی دارد و می‌تواند باعث از دست رفتن مدال شود.

کیانوش رستمی پا به سن گذاشته و عملکرد خوبی نداشت

وی در مورد عملکرد کیانوش رستمی اظهار داشت: متأسفانه کیانوش عملکرد ضعیفی داشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. البته باید توجه داشت که او اکنون ۳۴ سال و سالها در سطح اول جهان رقابت کرده است.

سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال با تاکید بر این که برخی بازیکنان جذب شده فصل جدید کیفیت فنی پایینی دارند و کمک حال تیم نبوده‌اند گفت: یک دلال مدافع مصدوم فصل گذشته را به استقلال اضافه کردا

پرویز مظلومی در خصوص وضعیت استقلال گفت: به عنوان یکی از پیشکسوتان استقلال به همراه تعدادی دیگر از استخوان خرد کرده‌های این تیم مخالف حضور سایپتو بودیم زیرا او هم امتحان خود را پس داده بود و هم با محرومیت سنگین رو به رو بود که نمی‌توانست روی نیمکت بنشیند هر چند که در دو بازی برابر الوصل و المهرق بحرین که روی نیمکت نشست افتضاح کار کرد و شرایط را به وجود آورد که از یاد و خاطره هیچ کس نخواهد رفت.

هواداران از عملکرد سایپتو راضی نیستند

وی ادامه داد: شرایط به گونه‌ای است که هواداران هم از عملکرد سایپتو راضی نیستند، هزینه‌های زیادی که هلدینگ برای استقلال انجام داد سرسام آور بود اما سایپتو نتوانست نتایج مطلوبی به دست بیاورد ولی با تمام این اوصاف نباید اشتباه را با اشتباه جبران کرد و من اعتقاد دارم با اینکه سایپتو نتایج خوبی کسب نکرده اما تغییر او دردی را دوا نخواهد کرد و باید او با قدرت به کارش ادامه دهد تا بتواند در هفته‌های آتی نتایج مطلوبی کسب کند. ضمن اینکه باید از تجربه سال گذشته هم استفاده کنیم زیرا در فصل پیش هفت بار سرمربی تغییر کرد اما متأسفانه نتایج قابل قبولی گرفته نشد و تنها مبتنی جباری بود که توانست از تجربیاتش استفاده کرده و استقلال را قهرمان جام حذفی کند.

بازیکنان جذب شده کیفیت بالایی ندارند

مظلومی درخصوص عملکرد هلدینگ هم گفت: مسئولان هلدینگ تلاش زیادی برای موفقیت استقلال کردند. آنها هزینه‌های بالایی انجام دادند ولی متأسفانه بازیکنانی جذب شدند که کیفیت بالایی ندارند. در زمان ما که استقلال توانست با فرهاد مجیدی بدون باخت قهرمان شود چندین بار به خاطر هزینه‌هایی که سردار آجورلو در استقلال کرده بود به بازرسی و دادگاه رفتم و جواب صدها نفر را دادیم اما نمی دانم چرا الان این همه هزینه شده، بازیکنان بی کیفیت گرفته شده ولی هیچ کس مسئولان این اتفاقات تلخ را احضار نمی‌کند. به اعتقاد من حراست هلدینگ باید در این زمینه ورود کند و اجازه ندهد بیش از این هزینه‌های سرسام آور صورت بگیرد که بازخورد مثبتی هم نداشته است.

پول را در جوی آب ریختند

سرمربی پیشین استقلال با انتقاد از یارگیری ابتدای فصل آبی پوشان گفت: متأسفانه در امر یارگیری بسیار ضعیف بودیم، جذب بازیکن بر اساس منطق صورت نگرفت و پول زیادی را در آب جوی ریختم. کسانی که از این قضیه استفاده بردند دلالا‌ها بودند که نقش پررنگی در بازگاه استقلال پیدا کردند و با برخی از آقایان در استقلال در ارتباط هستند و خوب می‌دانند چگونه از طریق آن دوستان بازیکنان باکیفیت

توقع از تیم ملی فوتبال زنان بالاست/ هند محک خوبی برای ملی‌پوشان است

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال زنان با اشاره به بازی‌های تدارکاتی پیش روی تیم ملی با هند و نپال گفت: هند حریف قدرتمندی است و بازی با آن محک خوبی برای ما خواهد بود.سارا قمی در خصوص ارزیابی خود از کیفیت رقابت‌های لیگ برتر و نتایج به دست آمده توسط ملوان در پنج هفته ابتدای اظهار کرد: امسال لیگ بسیار متفاوتی را نسبت به سال‌های گذشته داریم. پیش از این معمولا چهار یا پنج تیم بالای جدول مشخص بودند و نتایج تا حدی قابل پیش‌بینی بود ولی امسال شرایط کاملا عوض شده است.

بازیکن تیم فوتبال زنان ملوان ادامه داد: تیم‌های که پیش‌تر شاید دست‌کم گرفته می‌شدند حالا عملکرد قابل توجهی دارند. به‌عنوان نمونه تیم آوا نتایج خوبی گرفته و تیم شیراز که تازه از لیگ یک به لیگ برتر آمده نیز نمایش قابل قبولی داشته است. حتی باخت‌های آن‌ها هم سنگین نیست و همین نشان می‌دهد که سطح رقابت‌ها به‌مراتب بالاتر رفته است. وی افزود: امسال دیگر بازی آسانی وجود ندارد؛ هر دیدار برای همه تیم‌ها سخت است و نمی‌توان گفت فلا‌ن تیم بالای جدول یا پایین جدول است و نتیجه از پیش معلوم خواهد بود. ما هم در ملوان شروع خوبی داشتیم ولی در ادامه کمی دچار افت شدیم. در پنج هفته ابتدایی دو باخت، یک برد و دو تساوی داشتیم. البته خودمان هم انتظار نتایج بهتری داشتیم اما متأسفانه پس از دیدارهای هفته اول و دوم ۲ بازیکن اصلی‌مان را به دلیل مصدومیت از دست دادیم و چند بازیکن دیگر نیز درگیر اردوهای تیم ملی نوجوانان بودند و نتوانستیم از آن‌ها استفاده کنیم.

قمی خاطر نشان کرد: امیدواریم با بازگشت این نفرات شرایط تیم بهتر خواهد شود و بتوانیم نتایج مطلوب‌تری را کسب کنیم. مطمئنا با اضافه شدن بازیکنان مصدوم و

را به استقلال بفرشند.

اسیر فضای مجازی شدیم

شاید در بین خارجی‌ها تنها آسانی و منیرالحدادی خوب هستند که با تعصب و چنگنده بازی می‌کنند ولی بقیه میلیون‌ها دلار پول گرفته اند اما سر سوزنی کیفیت ندارند و تنها هزینه بیت المال را بر باد داده اند. ما بازیکنان جوانی مانند سحرخیزان، گودرزی و قلی زاده داریم که به اعتقاد من استفاده از آنها بهتر از بازیکنانی چون جتیو و نازون و آدان است. متأسفانه در امر یارگیری اسیر فضای مجازی شده ایم و بازیکنانی را جذب کردیم که رقم قرارداد آنها ۱۰ درصد رقمی که الان می‌گیرند، نیست ولی متأسفانه با بازی‌های فضای مجازی، مدیران هم فریب خورده و این



بازیکنان بی کیفیت را جذب کرده اند.

سه دلیل برای کیفیت پایین لیگ برتر

وی در پاسخ به این پرسش که چه دلالی وجود دارد که لیگ اسمال بعد از گذشت شش هفته صدرنشین آن نتوانسته به امتیاز ۱۰ برسد گفت: سه دلیل برای این مشکل بزرگ وجود دارد. اول نتیجه گرایی و ترس مربیان فوتبال از برکناری است. آنها امنیت شغلی ندارند و می‌ترسند اگر چند بازی را واگذار کنند به سرعت برکنار شوند. مربیان ما از جوان گرایی دور شدند و تنها به دنبال این هستند تا بتوانند با بازیکنان باتجربه و گاها خارجی‌های بی کیفیت پیروز از میدان خارج شوند. ما می‌توانیم با هزینه‌هایی که صرف بازیکنان بی کیفیت خارجی می‌کنیم به بازیکنان جوان مان بیشتر بها داده و با هزینه‌های کمتر از آنها استفاده کنیم. مدیران ما هم نتیجه گرا شده اند چون احساس می‌کنند اگر تیم نتیجه نگیرد باید منتظر شعار «حیا کن رها کن» باشند و صندلی مدیریت را به یک نفر دیگر تحویل دهند. نکته سوم نبود زیرساخت قوی است ما هنوزیک زمین چمن مناسب برای بازی نداریم و بازیکنان نمی‌توانند کیفیت خود را روی زمین‌های نامناسب نشان دهند و در مجموع اعتقاد دارم اگر زیرساخت ما کامل باشد می‌توانیم شاهد یک فوتبال زیبا

یک دلال بازیکن مصدوم به استقلال انداخت / مسئولان اسیر فضای مجازی شدند

باشیم.

به فوتبال پایه بی توجه هستیم

مظلومی با اشاره به وضعیت نامناسب فوتبال پایه ایران گفت: متأسفانه در فوتبال پایه پیشرفت چندانی نداشتیم، هلدینگ باید به جای تشکیل تیم‌های الویبال و بسکتبال استقلال هزینه‌ها را صرف موفقیت تیم‌های پایه کند. در حال حاضر استقلال با تشکیل شده است و باید این تیم در آینده از بازیکنان پایه خود استفاده کند نه اینکه به دنبال خرید از تیم‌های دیگر رفته و بازیکنان بانگیزه و جوان را فراموش کند. آینده فوتبال را جوانان تشکیل می‌دهند بنابراین لازم است تا در فوتبال پایه سرمایه گذاری لازم را کنیم تا بتوانیم آینده‌ای موفق برای فوتبال ملی مان داشته باشیم.

مظلومی: یک دلال بازیکن مصدوم به استقلال انداخت/ مسئولان اسیر فضای شدند

نقش دلال‌ها در جذب بازیکنان استقلال

سرمربی سابق استقلال با انتقاد از حضور برخی افراد غیرموجه در باشگاه استقلال گفت: برخی از آقایان در استقلال با دلالا‌ها رابطه دارند و بازیکنانی را به دور از چشم سرمربی جذب می‌کنند که هیچ کارایی ندارند. به عنوان نمونه می‌توانم بگویم یک بازیکن خط دفاع که مدت هاست مصدوم بوده و هواداران هم بارها مخالفت خود را با حضور او در استقلال مطرح کرده بودند به دلیل رابطه با یکی از آقایان با استقلال قرارداد می‌بندد و آب از آب تکان نمی‌خورد.

وی تأکید کرد: متأسفانه در بدنه باشگاه از همکف تا طبقه آخر آدم‌ها دست خودشان است و هر کاری که دل شان می‌خواهند انجام می‌دهند. امیدوارم روزی فرا برسد که استقلال از این مشکلات بیرون

بیاید.تاجرنیا قول‌هایش را فراموش کرد پرویز مظلومی خاطرنشان کرد: تاجرنیا مرد بسیار خوبی است، در ابتدای حضورش در استقلال با او صحبت می‌کردیم و او اعتقاد به تشکیل کمیته فنی داشت. اما هر چه زمان گذشت او این مسائل را فراموش کرد و حالا دیگر حتی یادی هم از پیشکسوتان استقلال نمی‌کند. قرار بود در ابتدای فصل کمیته فنی تشکیل شود که بتواند بر عملکرد سرمربی و جذب بازیکن نظارت داشته باشد. کاری که ما سال‌ها پیش انجام دادیم و نتوانستیم استراماچونی را از بین ۲۰ مربی انتخاب کنیم و دیدید اگر ماندگار بود استقلال چندین هفته زودتر قهرمان می‌شد اما متأسفانه عده‌ای دوست نداشتند استقلال به مقام قهرمانی برسد و آن شرایط عجیب را برای تیم به وجود آوردند. در این مدت هم کسی با ما تماسی نداشت که در مورد تشکیل کمیته فنی یا مشورت در خصوص جذب بازیکن و سرمربی با ما صحبت کند. وی در پایان خاطرنشان کرد: با تمام اشکالاتی که وجود دارد ما از سایپتو حمایت می‌کنیم و امیدواریم بتواند در هفته‌های آتی نتایج قابل قبولی کسب کند. از هواداران هم می‌خواهم که از تیم حمایت کند و اجازه ندهند مسائل حاشیه‌ای خللی در روند استقلال ایجاد کند.

انسان بازیکنانمان به دلیل مصدومیت در دسترس نبودند که این مسئله برای ما بدشانسی بزرگی بود.

فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر عنوان کرد: قطعاً هدف ما دستیابی به سکوست. بازیکنان خوبی جذب کرده‌ایم و برای قهرمانی تلاش می‌کنیم. فوتبال قابل پیش‌بینی نیست اما تمام تمرکز و انرژی‌مان روی موفقیت و قرار گرفتن در بین تیم‌های برتر است. از نکات جالب توجه امسال حضور چند بازیکن بومی در ترکیب اصلی است؛ بازیکنانی که در سال‌های گذشته شاید فرصت بازی پیدا نمی‌کردند ولی حالا نقش پررنگی در تیم دارند و این اتفاق بسیار خوبی برای فوتبال زنان انزلی است.

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال در ادامه صحبت‌هایش در مورد شرایط فعلی این تیم و دیدارهای پیش رو با هند و نپال؛ اظهار کرد: پیش از هر چیز باید از زحمات مرضیه جعفری تشکر کنم که در دوره قبل نتایج خوبی با تیم ملی گرفتند و باعث رشد تیم شدند. درباره بازی‌های دوستانه باید بگویم ما همیشه برابر هند بازی سختی داشته‌ایم. هند تیم قدرتمند و باکیفیتی است و به نظر من برای این تیم برای ایران بسیار مفیدتر از دیدار با تیم‌هایی مانند افغانستان یا عراق است که سطح پایین‌تری دارند و سود فنی چندانی برای ما ندارند.

وی افزود: هند تیم دست‌پاسته‌ای نیست و می‌تواند محک خوبی برای تیم ملی ما باشد. با توجه به محدودیت‌هایی که فدراسیون در برگزاری بازی‌های تدارکاتی دارد دیدار با چنین حریفی ارزشمند است.

قمی در پایان خاطر نشان کرد: دوره قبل تیم ملی عملکرد بسیار خوبی داشت و همین باعث بالا رفتن سطح انتظارات شده است. کار امسال سخت‌تر خواهد بود ولی بازیکنان جوان و مستعدی داریم که پتانسیل بالایی دارند. من به این تیم امیدوارم و باور دارم می‌توانیم دوباره نتایج خوبی کسب کنیم.

ورزش

قلعه نویی:

تازانیا از هیچ تیمی یش از ۲ گل دریافت نکرده است!

سرمربی تیم ملی فوتبال در اظهار نظری عجیب در مورد حریف تدارکاتی ملی پوشان گفت: تانزانیا تیمی خوب و با برنامه ای بود و از هیچ تیمی بیش از ۲ گل دریافت نکرده است.

امیر قلعه نویی در نشست خبری پس از دیدار با تیم ملی تانزانیا اظهار داشت: ابتدا باید از مسئولان باشگاه شباب الاهلی بابت میزبانی و خبرنگارانی که با ما همراه بودند بابت انعکاس اخبار تیم ملی تشکر کنم. تانزانیا تیم خوب و با برنامه‌ای بود و طبق بررسی که کردیم در قدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آفریقا از هیچ تیمی بیش از ۲ گل دریافت نکرده است.

او ادامه داد: تیم ما از روسیه و شرایط آب و هوایی خاص آن کشور راهی امارات شد و با وجود این تغییرات، کسب پیروزی در این مسابقه ارزشمند بود. البته در جریان بازی اشتباهاتی داشتیم که باید با تماشاى دوباره فیلم مسابقه آن‌ها را بررسی و اصلاح کنیم.

سرمربی تیم ملی افزود: باید به تدریج به ترکیب نهایی تیم برسیم. البته این موضوع زمانی محقق می‌شود که همه بازیکنان مصدوم به تیم بازگردند. در فیفادی بعدی هدف ما دیگر تست بازیکنان جدید نیست و قصد داریم با همان ۲۴ بازیکنی که مدنظر داریم کار را ادامه دهیم.

قلعه‌نویی تصریح کرد: تیم تانزانیا از نظر ساختار دفاعی بسیار منسجم بود. در دقایق ابتدایی بازی یکی، دو اشتباه داشتیم که خوشبختانه پیام نیازمند با واکنش خوب خود مانع از گل‌زنی حریف شد، اما در ادامه توانستیم کنترل مسابقه را در اختیار بگیریم.

قلعه‌نویی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: یکی از ایراداتی که در بین فوتبالبست‌های ایرانی مشاهده می‌شود این است که وقتی خیلی زود به دو گل می‌رسند، انگیزه و تمرکز لازم را از دست می‌دهند. در نیمه دوم هم با توجه به اینکه شش تعویض انجام دادیم، طبیعی بود نظم تیمی تا حدی به هم بخورد.

وی ضمن قدردانی از بازیکنان تیم ملی خاطرنشان کرد: با وجود فشار ناشی از پرواز طولانی و شرایط آب و هوایی شرجی امارات، بازیکنانم عملکرد خوبی داشتند و از تلاش آن‌ها رضایت دارم.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: همان‌طور که حشمت مهاجرانی گفت، در بازی‌های تدارکاتی نتیجه اهمیت چندانی ندارد و هدف اصلی، یافتن ترکیب اصلی و شناسایی نقاط ضعف و قوت تیم است. در ایران متأسفانه نگاه متفاوتی به بازی‌های دوستانه وجود دارد. برای مثال، تیمی مانند کره جنوبی ممکن است پنج گل دریافت کند اما هیچ فشاری از سوی رسانه‌ها و افکار عمومی متوجه آن‌ها نمی‌شود.

وی افزود: در این اردوها با مشکلاتی نیز روبه‌رو بودیم؛ حدود ۴۰ درصد از بازیکنان‌مان به دلیل مصدومیت در دسترس نبودند که این مسئله برای ما بدشانسی بزرگی بود. اگر انتخاب بازی‌های تدارکاتی به عهده ما بود، شاید گزینه‌های دیگری را انتخاب می‌کردیم، هرچند دیدار با روسیه تجربه‌های ارزشمندی برای تیم ملی داشت. ما ابتدا به روسیه با شرایط آب‌وهوایی متفاوت سفر کردیم و سپس به امارات آمدم که این تغییر شرایط فیزیکی بازیکنان را تحت تأثیر قرار داد.

قلعه‌نویی در پاسخ به این سؤال که آیا بازیکنان پس از صعود به جام جهانی نتوانسته‌اند کیفیت خود را حفظ کنند یا خیر، گفت: صادقانه بگویم، خیر. آن‌طور که انتظار داشتیم، این اتفاق نیفتاده است. متأسفانه مصدومان زیادی داشتیم که باعث شد از نظر کیفی افت کنیم. البته خوشحالم‌کم مصدومیت‌ها در تیم ملی رخ نداد، چون در غیر این صورت آسیب آن به ما برمی‌گشت.

وی ادامه داد: از عملکرد برخی بازیکنان، به‌ویژه لژیونرهای شافل در امارات و بازیکنان لیگ داخلی رضایت کامل ندارم. در بازی‌های مقدماتی نمایش بهتری داشتیم، چون بازیکنانی مانند سردار آزمون و مهدی قایدی نقش پررنگی در کیفیت تیم داشتند. امیدوارم از فیفادی بعدی این بازیکنان در اختیارمان باشند تا بتوانیم ترکیب اصلی و ایده‌آل تیم ملی را پیدا کنیم.قلعه‌نویی درباره افت عملکرد برخی از بازیکنان در اختیارمان باشند تا بتوانیم ترکیب اصلی و ایده‌آل تیم ملی تیم ملی گفت: ما بازیکنانی داشتیم مانند سیدجلال حسینی که از سال ۲۰۰۷ و دیدار با ازبکستان تا دوازده سال پس از آن، در سطح ملی حضور مدام داشت. بازیکنی که در سطح تیم ملی بازی می‌کند و حداقل دستمزدی در حدود ۶ تا هفتصد هزار دلار دارد، باید طرز فکر و نگرش حرفه‌ای‌تری داشته باشد. در سال‌هایی که پول چندانی در فوتبال ایران نبود، بازیکنان با تعصب و تلاش بازی می‌کردند، اما امروز با وجود افزایش درآمدها، متأسفانه همان روحیه و حرفه‌ای‌گری در برخی دیده نمی‌شود.وی افزود: انتظار داشتیم پس از صعود به جام جهانی شرایط تیم بهتر شود، اما مصدومیت‌های متعدد باعث شد از روند ایده‌آل خود فاصله بگیریم. از طرفی افت سطح کیفی بعضی از بازیکنان هم به ما آسیب زد. متأسفانه برخی از مهره‌های جانشین هم نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و به احتمال زیاد در اردوهای آینده کنار ما نخواهند بود. با این حال، بازیکنانی مانند امیرحسین حسن‌زاده در همین دیدارها کیفیت بالای خود را نشان دادند و نشان دادند که می‌توان توان آن‌ها حساب کرد.قلعه‌نویی در ادامه با اشاره به وضعیت زمین‌ها و شرایط میزبانی تیم‌های باشگاهی گفت: لازم می‌دانم از همکارانم دفاع کنم، چون بخشی از آسیب‌دیدگی‌ها و مشکلات بازیکنان به کیفیت پایین زمین‌ها مسابقه مربوط می‌شود. تیم‌های استقلال و پرسپولیس از نظر زمین ترمین و ورزشگاه در شرایط ایده‌آلی نیستند. در حالی که ورزشگاه آزادی باید خانه اصلی آن‌ها باشد. ما هم نزدیک به یک سال است که در داخل کشور میزبان نبوده‌ایم، و این موضوع کار را برای هر مربی دشوار می‌کند.وی در پایان خاطرنشان کرد: وقتی ورزشگاه آزادی آماده شود و دو نیم برتر پایتخت بتوانند بازی‌های خود را در آن برگزار کنند، نه تنها به سود فوتبال باشگاهی خواهد بود، بلکه به تیم ملی هم کمک زیادی می‌کند. متأسفانه گاهی برخی افراد بدون آگاهی کافی اظهارنظر می‌کنند، در حالی که شرایط فعلی تیم ملی پیچیده و حساس است و باید با واقع‌بینی درباره آن صحبت کرد.

